



2023/0260R(NLE)

23.11.2023

ÄNDRINGSFÖRSLAG 1 - 157

María Soraya Rodríguez Ramos, Samira Rafaela
(PE754.899v01-00)

Det avancerade ramavtalet mellan Europeiska unionen och dess medlemsstater,
å ena sidan, och Republiken Chile, å andra sidan
((2023/0260R(NLE)))

Ändringsförslag 1

Gabriel Mato, Francisco José Millán Mon, José Manuel García-Margallo y Marfil, Leopoldo López Gil, Juan Ignacio Zoido Álvarez, Antonio López-Istúriz White

Förslag till resolution

Beaktanded 10a (nytt)

Förslag till resolution

Ändringsförslag

- *med beaktande av kommissionens meddelande av den 18 februari 2021 Översyn av handelspolitiken – En öppen, hållbar och bestämd handelspolitik,*

Or. en

Ändringsförslag 2

Gabriel Mato, Francisco José Millán Mon, José Manuel García-Margallo y Marfil, Leopoldo López Gil, Juan Ignacio Zoido Álvarez, Antonio López-Istúriz White

Förslag till resolution

Beaktanded 11a (nytt)

Förslag till resolution

Ändringsförslag

- *med beaktande av det gemensamma meddelandet av den 1 december 2021 från kommissionen och unionens höga representant för utrikes frågor och säkerhetspolitik Global Gateway (JOIN(2021)30),*

Or. en

Ändringsförslag 3

Francisco José Millán Mon, Gabriel Mato, José Manuel García-Margallo y Marfil, Leopoldo López Gil, Juan Ignacio Zoido Álvarez

Förslag till resolution

Beaktanded 11a (nytt)

Förslag till resolution

Ändringsförslag

- *med beaktande av uttalandet av den 14 juni 2023 från kommissionens ordförande Ursula von der Leyen och*

Chiles president Boric,

Or. es

Ändringsförslag 4

José Manuel García-Margallo y Marfil, Juan Ignacio Zoido Álvarez, Leopoldo López Gil, Gabriel Mato, Antonio López-Istúriz White, Francisco José Millán Mon

**Förslag till resolution
Beaktanded 13a (nytt)**

Förslag till resolution

Ändringsförslag

– *med beaktande av
FN:s generalförsamlings resolution ES-11/1,*

Or. en

Ändringsförslag 5

Anna Cavazzini, Viola von Cramon-Taubadel, Saskia Bricmont, Martin Häusling
för Verts/ALE-gruppen

**Förslag till resolution
Beaktanded 12a (nytt)**

Förslag till resolution

Ändringsförslag

– *med beaktande av sin resolution av
den 23 juni 2022 om framtiden för EU:s
politik för internationella investeringar,*

Or. en

Ändringsförslag 6

Helmut Scholz, Stelios Kouloglou

**Förslag till resolution
Beaktanded 15a (nytt)**

Förslag till resolution

Ändringsförslag

– *med beaktande av sin resolution av
den 23 juni 2022 om framtiden för EU:s*

Ändringsförslag 7
Maria Arena

Förslag till resolution
Beaktanded 15a (nytt)

Förslag till resolution

Ändringsförslag

– *med beaktande av FN:s förklaring om urbefolkningars rättigheter,*

Ändringsförslag 8
Maria Arena

Förslag till resolution
Beaktanded 16

Förslag till resolution

Ändringsförslag

— med beaktande av Internationella arbetsorganisationens (ILO) konventioner,

– med beaktande av Internationella arbetsorganisationens (ILO) konventioner, *särskilt ILO:s konvention nr 169 om ursprungsfolk och stamfolk,*

Ändringsförslag 9
Anna Cavazzini, Viola von Cramon-Taubadel, Saskia Bricmont, Martin Häusling
för Verts/ALE-gruppen

Förslag till resolution
Beaktanded 16a (nytt)

Förslag till resolution

Ändringsförslag

– *med beaktande av FN:s ramkonvention om klimatförändringar, inbegripet Parisavtalet från 2015,*

Ändringsförslag 10

Anna Cavazzini, Viola von Cramon-Taubadel, Saskia Bricmont, Martin Häusling
för Verts/ALE-gruppen

Förslag till resolution
Beaktanded 16b (nytt)

Förslag till resolution

Ändringsförslag

– *med beaktande av FN:s
konvention om biologisk mångfald och
dess globala Kunming–Montreal-ram för
biologisk mångfald från 2022,*

Or. en

Ändringsförslag 11

Maria Arena

Förslag till resolution
Beaktanded 23b (nytt)

Förslag till resolution

Ändringsförslag

– *med beaktande av den globala
Kunming–Montreal-ramen för biologisk
mångfald,*

Or. en

Ändringsförslag 12

**Gabriel Mato, Francisco José Millán Mon, José Manuel García-Margallo y Marfil,
Leopoldo López Gil, Juan Ignacio Zoido Álvarez, Antonio López-Istúriz White**

Förslag till resolution
Beaktanded 18a (nytt)

Förslag till resolution

Ändringsförslag

– *med beaktande av kommissionens
gemensamma meddelande av den 20 juni
2023 om en europeisk strategi för*

Or. en

Ändringsförslag 13
Helmut Scholz, Stelios Kouloglou

Förslag till resolution
Beaktanded 18a (nytt)

Förslag till resolution

Ändringsförslag

- *med beaktande av den nationella litiumstrategi som den chilenska regeringen lade fram den 20 april 2023,*

Or. en

Ändringsförslag 14
Maria Arena

Förslag till resolution
Beaktanded 23a (nytt)

Förslag till resolution

Ändringsförslag

- *med beaktande av kommissionens meddelande av den 11 december 2019 om den europeiska gröna given,*

Or. en

Ändringsförslag 15
Javi López, Margarida Marques, Inma Rodríguez-Piñero

Förslag till resolution
Skäl -A (nytt)

Förslag till resolution

Ändringsförslag

- A. Den nuvarande internationella instabiliteten visar att EU måste blåsa nytt liv i sina partnerskap med demokratiska och likasinnade länder för att stärka sin*

öppna strategiska autonomi och samarbete i alla multilaterala forum för att skydda en regelbaserad världsordning som bygger på fred, rättsstatsprincipen och hållbar utveckling.

Or. en

Ändringsförslag 16

Francisco José Millán Mon, Gabriel Mato, José Manuel García-Margallo y Marfil, Leopoldo López Gil, Juan Ignacio Zoido Álvarez

Förslag till resolution

Skäl A

Förslag till resolution

A. Chile och EU har ett nära samarbete för att ta itu med regionala och globala utmaningar och förenas av gemensamma värderingar och starka kulturella, ekonomiska och politiska band.

Ändringsförslag

A. Chile och EU har ett nära samarbete för att ta itu med regionala och globala utmaningar och förenas av gemensamma värderingar och starka kulturella, ***mänskliga***, ekonomiska och politiska band. ***Chile är en mycket viktig och pålitlig partner för Europeiska unionen.***

Or. es

Ändringsförslag 17

Javi López, Margarida Marques, Inma Rodríguez-Piñero

Förslag till resolution

Skäl A

Förslag till resolution

A. Chile och EU har ett nära samarbete för att ***ta itu med*** regionala och globala utmaningar och förenas av ***gemensamma*** värderingar och starka kulturella, ekonomiska och politiska band.

Ändringsförslag

A. Chile och EU har ett nära samarbete för att ***hantera*** regionala och globala utmaningar och förenas av ***universella*** värderingar, ***såsom demokrati och mänskliga rättigheter***, och starka kulturella, ekonomiska och politiska band.

Or. en

Ändringsförslag 18

Anna Cavazzini, Viola von Cramon-Taubadel, Saskia Bricmont, Martin Häusling
för Verts/ALE-gruppen

Förslag till resolution

Skäl B

Förslag till resolution

B. Det moderniserade avancerade ramavtalet mellan EU och Chile (avtalet) kan avsevärt stärka samarbetet mellan Chile och EU och utvidga detta samarbete till nya områden.

Ändringsförslag

B. Det moderniserade avancerade ramavtalet mellan EU och Chile (avtalet) kan avsevärt stärka samarbetet mellan Chile och EU och utvidga detta samarbete till nya områden, **och därigenom främja gemensamma värderingar och principer.**

Or. en

Ändringsförslag 19

Javi López, Margarida Marques, Inma Rodríguez-Piñero

Förslag till resolution

Skäl B

Förslag till resolution

B. Det moderniserade avancerade ramavtalet mellan EU och Chile (avtalet) kan avsevärt stärka samarbetet mellan Chile och EU och utvidga detta samarbete till nya områden.

Ändringsförslag

B. Det moderniserade avancerade ramavtalet mellan EU och Chile (avtalet) kan avsevärt stärka samarbetet mellan Chile och EU och utvidga detta samarbete till nya områden **samt hjälpa länderna att hantera nya utmaningar.**

Or. en

Ändringsförslag 20

Francisco José Millán Mon, Gabriel Mato, José Manuel García-Margallo y Marfil,
Leopoldo López Gil, Juan Ignacio Zoido Álvarez

Förslag till resolution

Skäl Ba (nytt)

Förslag till resolution

Ändringsförslag

Ba. Inom ramen för Global Gateway finns det två projekt med Chile: Team

Europe-initiativet för utveckling av grön växtgas i Chile, med en inledande budget på 225 miljoner euro, och initiativet för att utveckla värdekedjor för kritiska råvaror för litium och koppar.

Or. es

Ändringsförslag 21

Francisco José Millán Mon, Gabriel Mato, José Manuel García-Margallo y Marfil, Leopoldo López Gil, Juan Ignacio Zoido Álvarez

Förslag till resolution

Skäl Da (nytt)

Förslag till resolution

Ändringsförslag

Da. Ett ministermöte mellan Europeiska unionen och Latinamerikanska kommittén för inre säkerhet (CLASI), där Chile ingår, hölls i Bryssel den 28 september, vilket kulminerade i antagandet av en gemensam förklaring om behovet av att öka samarbetet om säkerhet och kampen mot narkotikahandel.

Or. es

Ändringsförslag 22

Gabriel Mato, Francisco José Millán Mon, José Manuel García-Margallo y Marfil, Leopoldo López Gil, Juan Ignacio Zoido Álvarez, Antonio López-Istúriz White

Förslag till resolution

Skäl Da (nytt)

Förslag till resolution

Ändringsförslag

Da. Den senaste geopolitiska utvecklingen har visat att EU måste diversifiera sina leveranskedjor och säkra tillgången till råvaror av avgörande betydelse. Den nuvarande situationen för den globala politiken framhäver behovet av demokratiska partner som delar våra värderingar och vikten av att upprätthålla

goda förbindelser med dessa partner.

Or. en

Ändringsförslag 23
Helmut Scholz, Stelios Kouloglou

Förslag till resolution
Skäl C

Förslag till resolution

C. EU är Chiles tredje viktigaste handelspartner och dess största källa till utländska direktinvesteringar. EU och Chile har åtagit sig att gemensamt främja ett öppet, hållbart och regel- och värdebaserat multilateralt handelssystem med Världshandelsorganisationen (WTO) i centrum.

Ändringsförslag

C. EU är Chiles tredje viktigaste handelspartner och dess största källa till utländska direktinvesteringar. ***I bedömningen av konsekvenserna för hållbar utveckling uppskattade man att den största exportökningen för EU skulle ske inom maskin- och bilsektorerna, medan Chile skulle öka sin export inom jordbruket (vegetabiliska oljor och fetter samt grönsaker, frukt och nötter), fisket, dryckessektorn och tobakssektorn.*** EU och Chile har åtagit sig att gemensamt främja ett öppet, hållbart och regel- och värdebaserat multilateralt handelssystem med Världshandelsorganisationen (WTO) i centrum.

Or. en

Ändringsförslag 24
Anna Cavazzini, Viola von Cramon-Taubadel, Saskia Bricmont, Martin Häusling
för Verts/ALE-gruppen

Förslag till resolution
Skäl C

Förslag till resolution

C. EU är Chiles tredje viktigaste handelspartner och dess största källa till utländska direktinvesteringar. EU och Chile har åtagit sig att gemensamt främja ett öppet, hållbart och regel- och värdebaserat multilateralt handelssystem

Ändringsförslag

C. EU är Chiles tredje viktigaste handelspartner och dess största källa till utländska direktinvesteringar. EU och Chile har åtagit sig att gemensamt främja ett öppet, hållbart och regel- och värdebaserat multilateralt handelssystem

med Världshandelsorganisationen (WTO) i centrum.

med Världshandelsorganisationen (WTO) i centrum. ***Enligt bedömningen av konsekvenserna för hållbar utveckling finns EU:s största vinster i fråga om mervärde inom maskin- och bilindustrin, medan Chiles största exportvinster kommer att komma från en handfull varusektorer såsom grönsaker, frukt och nötter, drycker och tobak.***

Or. en

Ändringsförslag 25

Javi López, Margarida Marques, Inma Rodríguez-Piñero

Förslag till resolution

Skäl C

Förslag till resolution

C. EU är Chiles tredje viktigaste handelspartner och dess största källa till utländska direktinvesteringar. EU och Chile har åtagit sig att gemensamt främja ett öppet, hållbart och regel- och värdebaserat multilateralt handelssystem med Världshandelsorganisationen (WTO) i centrum.

Ändringsförslag

C. ***Chiles viktigaste handelspartner är för närvarande Kina, som står för 38 % av Chiles totala export och för 30 % av landets import.*** EU är Chiles tredje viktigaste handelspartner och dess största källa till utländska direktinvesteringar. EU och Chile har åtagit sig att gemensamt främja ett öppet, hållbart och regel- och värdebaserat multilateralt handelssystem med Världshandelsorganisationen (WTO) i centrum.

Or. en

Ändringsförslag 26

Helmut Scholz, Stelios Kouloglou

Förslag till resolution

Skäl Ca (nytt)

Förslag till resolution

importerar från Chile är 90 % primärprodukter och råvaror, medan merparten av EU:s export över Atlanten utgörs av medelhöga och högteknologiska tillverkade varor. En omprioritering av exporten har varit drivkraften bakom den chilenska ekonomiska tillväxten.

Or. en

Ändringsförslag 27
Helmut Scholz, Stelios Kouloglou

Förslag till resolution
Skäl Cb (nytt)

Förslag till resolution

Ändringsförslag

Cb. De senaste FN-rapporterna visar^{1a} att Latinamerikas och Västindiens andel av den globala exporten inom tillverkningsindustrin inte har överstigit 5 % under de senaste 20 åren, vilket visar att regionen har ett ihållande och växande handelsunderskott när det gäller varuexporten.

1a

***<https://www.cepal.org/en/pressreleases/goods-exports-latin-america-and-caribbean-increase-20-2022-growth-down-previous-year>
<http://repositorio.cepal.org/handle/11362/48651>***

Or. en

Ändringsförslag 28
Anna Cavazzini, Viola von Cramon-Taubadel, Saskia Bricmont, Martin Häusling
för Verts/ALE-gruppen

Förslag till resolution
Skäl Ca (nytt)

Ca. EU har reformerat bestämmelserna om investeringsskydd, ersatt tvistlösningen mellan investerare och stat (ISDS) med systemet för investeringsdomstolar (ICS) och inlett multilaterala förhandlingar för en investeringsdomstol, vilket är viktiga steg i rätt riktning för en moderniserad och hållbar investeringspolitik. Mycket återstår att göra för att gå vidare med denna reformagenda, särskilt när det gäller materiella rättigheter och skyldigheter för investerare. ICS kommer att ersätta de gamla bilaterala investeringsskyddsavtal som Chile har ingått med 16 EU-medlemsstater.

Or. en

Ändringsförslag 29
Helmut Scholz, Stelios Kouloglou

Förslag till resolution
Skäl Dc (nytt)

Dc. Många medlemsstaters och allmänhetens farhågor vad gäller tvister mellan investerare och stat, även inom ramen för den reformerade ICS-mekanismen, förblir olösta. Medlemsstaternas tillbakadragande från energistadgefördraget avspeglar regeringarnas farhågor vad gäller tvister mellan investerare och stat om klimatåtgärder. Bestämmelserna om investeringsskydd i detta frihandelsavtal fortsätter att skydda investeringar i fossila bränslen.

Or. en

Ändringsförslag 30

Anna Cavazzini, Viola von Cramon-Taubadel, Saskia Bricmont, Martin Häusling
för Verts/ALE-gruppen

Förslag till resolution
Skäl D

Förslag till resolution

D. Chile är en av världens mest öppna ekonomier och är starkt beroende av internationell handel.

Ändringsförslag

D. Chile är en av världens mest öppna ekonomier och är starkt beroende av internationell handel. ***Under de senaste årtiondena har det exportinriktade jordbruket gradvis ökat och denna trend har gått hand i hand med en minskning av det lokala familj jordbruket. Jordbruk och gruvsdrift är nyckelsektorer i den chilenska ekonomin och deras expansion till följd av handelsavtalet kan ytterligare driva på asymmetrierna mellan EU:s och Chiles ekonomier och leda till ökat miljötryck, särskilt på förskvatten, ekosystem, lokalsamhällen och småbrukare. Dessa risker måste hanteras ingående och övervakas noga.***

Or. en

Ändringsförslag 31
Helmut Scholz, Stelios Kouloglou

Förslag till resolution
Skäl D

Förslag till resolution

D. Chile är en av världens mest öppna ekonomier och är starkt beroende av internationell handel.

Ändringsförslag

D. Chile är en av världens mest öppna ekonomier och är starkt beroende av internationell handel. ***Chile är samtidigt ett av de tre länder med största sociala ojämlikheter i Latinamerika, där de rikaste 10 % av befolkningen mottar 60 % av den genomsnittliga nationalinkomsten.***

Or. en

Ändringsförslag 32

Samira Rafaela, María Soraya Rodríguez Ramos, Marie-Pierre Vedrenne

Förslag till resolution

Skäl D

Förslag till resolution

D. Chile är en av världens mest öppna ekonomier och är starkt beroende av internationell handel.

Ändringsförslag

D. Chile är en av världens mest öppna ekonomier och är starkt beroende av internationell handel. ***Chile har en av Latinamerikas mest välmående ekonomier, samtidigt som de socioekonomiska ojämlikheterna fortfarande är stora.***

Or. en

Ändringsförslag 33

Samira Rafaela, María Soraya Rodríguez Ramos, Marie-Pierre Vedrenne

Förslag till resolution

Skäl Da (nytt)

Förslag till resolution

Ändringsförslag

Da. Chile har bland de bästa naturförhållandena i världen för produktion av grön vätgas. Den chilenska regeringen har antagit en ambitiös strategi för grön vätgas som innebär att Chile ska bli en av världens största producenter av grön vätgas.

Or. en

Ändringsförslag 34

Samira Rafaela, María Soraya Rodríguez Ramos, Marie-Pierre Vedrenne

Förslag till resolution

Skäl Db (nytt)

Förslag till resolution

Ändringsförslag

Db. Chile är världens näst största producent av litium och har världens största litiumreserver. Chile är redan den

överlägset största leverantören av litium till EU. Chile är också världens största kopparproducent. Chiles regering har antagit en ambitiös litiumstrategi som syftar till att öka Chiles litiumproduktion.

Or. en

Ändringsförslag 35

Francisco José Millán Mon, Gabriel Mato, José Manuel García-Margallo y Marfil, Leopoldo López Gil, Juan Ignacio Zoido Álvarez

Förslag till resolution

Skäl Bb (nytt)

Förslag till resolution

Ändringsförslag

Bb. Litium är för närvarande en strategisk råvara. Chile är världens näst största litiumproducent. En ökning av vår import av litium från Chile skulle bidra till att minska vårt beroende av Kina på detta område.

Or. es

Ändringsförslag 36

Anna Cavazzini, Viola von Cramon-Taubadel, Saskia Bricmont, Martin Häusling
för Verts/ALE-gruppen

Förslag till resolution

Skäl Da (nytt)

Förslag till resolution

Ändringsförslag

Da. Chile är EU:s främsta leverantör av litium och det finns redan nu en nolltullsats för handel med litiumprodukter mellan EU och Chile. De flesta av de förväntade vinsterna för EU inom denna sektor kommer att komma från nya ordningar såsom investeringsskydd, förbud mot export- och importmonopol, begränsning av dubbla priser och avskaffande av exportrestriktioner till EU. Det ligger i

både Chiles och EU:s intresse att främja Chiles förmåga att bygga upp sin egen inhemska industriella kapacitet inom denna sektor, särskilt genom att skapa mervärde genom inhemsk bearbetning och omvandling av råvaror.

Or. en

Ändringsförslag 37
Helmut Scholz, Stelios Kouloglou

Förslag till resolution
Skäl Da (nytt)

Förslag till resolution

Ändringsförslag

Da. Chile står redan för omkring 80 % av all import av litium till nolltullsats till EU. Europas växande behov av råvaror av avgörande betydelse skulle kunna leda till en utvidgning av gruvdriften i Chile, vilket skulle medföra ett ökat miljötryck på lokalsamhällena och miljön. Det moderniserade handelsavtalet bör inte inkräkta på Chiles förmåga och strategiska mål att bygga upp sin egen inhemska industriella kapacitet inom denna sektor.

Or. en

Ändringsförslag 38
Anna Cavazzini, Viola von Cramon-Taubadel, Saskia Bricmont, Martin Häusling
för Verts/ALE-gruppen

Förslag till resolution
Skäl Db (nytt)

Förslag till resolution

Ändringsförslag

Db. Enligt FN:s kontor för samordning av humanitära frågor (Ocha) drabbades Chile värst av alla sydamerikanska länder av ökad torka mellan 2010 och 2019. Ökad gruvdrift och

utvinningsverksamhet, särskilt inom litiumsektorn, kommer med största sannolikhet att påverka tillgången till och kvaliteten på färskvatten för lokalsamhällena.

Or. en

Ändringsförslag 39
Maria Arena

Förslag till resolution
Skäl Db (nytt)

Förslag till resolution

Ändringsförslag

Db. *Chile kan drabbas av betydande BNP-kostnader på grund av svårigheterna att anpassa sig till klimatförändringarna. Flera studier visar dessutom att Chile står inför andra problem än BNP-relaterade till följd av klimatförändringarna, såsom luftföroreningar, torka, vattenstress, migration och ändrad markklassificering^{1a}.*

^{1a} *Karla Hernández & Carlos Madeira, 2021. "The impact of climate change on economic output in Chile: past and future," arbetsdokument 933 från Chiles centralbank.*

Or. en

Ändringsförslag 40
Helmut Scholz, Stelios Kouloglou

Förslag till resolution
Skäl Db (nytt)

Förslag till resolution

Ändringsförslag

Db. *För att uppnå FN:s mål för hållbar utveckling och leva upp till*

världens behov när det gäller begränsning av och anpassning till klimatförändringarna måste regeringarna ha politiskt utrymme för att reglera investeringar. Avtal om investeringsskydd skulle kunna begränsa det politiska utrymme som krävs för att uppnå dessa mål.

Or. en

Ändringsförslag 41
Helmut Scholz, Stelios Kouloglou

Förslag till resolution
Skäl Dd (nytt)

Förslag till resolution

Ändringsförslag

Db. I bedömningen av konsekvenserna för hållbar utveckling varnade man för att en ökning av jordbruksproduktionen till följd av det moderniserade avtalet skulle kunna inverka negativt på rätten till vatten, eftersom jordbrukssektorer med växande exportpotential är relativt vattenintensiva, medan Chile upplever den längsta torkan i historien och mer än hälften av Chiles 19 miljoner invånare bor i områden med "allvarlig vattenbrist". Chile har utvecklat en fruktsektor som bygger på en modell med färska säsongspanprodukter som är tillgängliga året runt och som är särskilt inriktad på export. Denna modell gynnar främst storskaliga kommersiella jordbrukare som erbjuder lokalbefolkningen osäkra anställningar på säsongsbasis. Sektorer såsom druvindustrin baseras på en jordbruksmodell med monokultur som ledde till att traditionellt jordbruk som baseras på lokala försörjningsmöjligheter förstördes, med negativa effekter på den biologiska mångfalden.

Or. en

Ändringsförslag 42

Anna Cavazzini, Viola von Cramon-Taubadel, Saskia Bricmont, Martin Häusling
för Verts/ALE-gruppen

Förslag till resolution

Skäl Cb (nytt)

Förslag till resolution

Ändringsförslag

Cb. EU:s strategi för kapitlen om handel och hållbar utveckling syftar till att göra respekten för ILO:s grundläggande arbetstagarrättigheter och Parisavtalet till väsentliga delar av handelsavtal.

Or. en

Ändringsförslag 43

Anna Cavazzini, Viola von Cramon-Taubadel, Saskia Bricmont, Martin Häusling
för Verts/ALE-gruppen

Förslag till resolution

Skäl Dc (nytt)

Förslag till resolution

Ändringsförslag

Dc. Handels- och investeringspolitiken bör bidra till att höja de sociala, miljömässiga och djurskyddsrelaterade standarderna och säkerställa full respekt för de grundläggande rättigheterna, särskilt lokalsamhällenas och ursprungsbefolkningarnas rättigheter, rätten till tillräckligt med mat och rättigheterna för bönder och andra som arbetar på landsbygden.

Or. en

Ändringsförslag 44

Samira Rafaela, María Soraya Rodríguez Ramos, Marie-Pierre Vedrenne

Förslag till resolution

Skäl Dc (nytt)

Dc. Rådet offentliggjorde för första gången alla förhandlingsdirektiv för ett associeringsavtal som omfattar politiska frågor och handelsfrågor, och besvarade därmed kraven på större transparens och bättre kommunikation om förhandlingarnas innehåll och mål.

Or. en

Ändringsförslag 45

Francisco José Millán Mon, Gabriel Mato, José Manuel García-Margallo y Marfil, Juan Ignacio Zoido Álvarez

Förslag till resolution

Punkt 1

Förslag till resolution

1. Europaparlamentet framhåller den geopolitiska betydelsen av starka biregionala förbindelser mellan EU och länderna i Latinamerika och Västindien, och den politiska betydelsen av stabila bilaterala förbindelser mellan EU och Chile med bland annat moderniseringen av associeringsavtalet som grund.

Ändringsförslag

1. Europaparlamentet framhåller den geopolitiska betydelsen av starka biregionala förbindelser mellan EU och länderna i Latinamerika och Västindien, och den politiska betydelsen av stabila bilaterala förbindelser mellan EU och Chile med bland annat moderniseringen av associeringsavtalet som grund.
Parlamentet understryker avtalets betydelse för att motverka Kinas närvaro i landet.

Or. es

Ändringsförslag 46

Viola von Cramon-Taubadel, Anna Cavazzini, Saskia Bricmont, Martin Häusling
för Verts/ALE-gruppen

Förslag till resolution

Punkt 1

Förslag till resolution

1. Europaparlamentet framhåller den geopolitiska betydelsen av starka

Ändringsförslag

1. Europaparlamentet framhåller den geopolitiska betydelsen av starka

biregionala förbindelser mellan EU och länderna i Latinamerika och Västindien, och den politiska betydelsen av stabila bilaterala förbindelser mellan EU och Chile *med* bland annat moderniseringen av associeringsavtalet *som grund*.

biregionala förbindelser mellan EU och länderna i Latinamerika och Västindien, och den politiska betydelsen av stabila bilaterala förbindelser mellan EU och Chile *som främjar högsta sociala och miljömässiga standarder* bland annat *genom* moderniseringen av associeringsavtalet.

Or. en

Ändringsförslag 47

José Manuel García-Margallo y Marfil, Juan Ignacio Zoido Álvarez, Leopoldo López Gil, Gabriel Mato, Antonio López-Istúriz White, Francisco José Millán Mon

Förslag till resolution

Punkt 1a (ny)

Förslag till resolution

Ändringsförslag

1a. Europaparlamentet konstaterar att det på grund av de latinamerikanska ländernas mångfald och heterogenitet är svårt att hitta ramar för regional dialog där Latinamerika kan tala med en enad röst.

Or. en

Ändringsförslag 48

José Manuel García-Margallo y Marfil, Juan Ignacio Zoido Álvarez, Leopoldo López Gil, Gabriel Mato, Antonio López-Istúriz White, Francisco José Millán Mon

Förslag till resolution

Punkt 1b (ny)

Förslag till resolution

Ändringsförslag

1b. Europaparlamentet insisterar på att förbindelserna mellan Europa och Latinamerika bör bli mer omfattande och bygga på historiska, språkliga, kulturella och sociala faktorer där en mer homogen gemensam grund hittas.

Or. en

Ändringsförslag 49

José Manuel García-Margallo y Marfil, Juan Ignacio Zoido Álvarez, Leopoldo López Gil, Gabriel Mato, Antonio López-Istúriz White, Francisco José Millán Mon

Förslag till resolution

Punkt 1c (ny)

Förslag till resolution

Ändringsförslag

1c. Europaparlamentet betonar att europeisk företags- och investeringsnärvaro i regionen kräver en beslutsam insats för att säkra rättssäkerheten och främja förtroende och förutsägbarhet.

Or. en

Ändringsförslag 50

Hermann Tertsch

för ECR-gruppen

Förslag till resolution

Punkt 2

Förslag till resolution

Ändringsförslag

2. Europaparlamentet **ser positivt på** toppmötet mellan EU och Celac i juli 2023 och åtagandet att ytterligare fördjupa detta strategiska partnerskap med utgångspunkt i gemensamma värderingar och principer. Parlamentet uppskattar Chiles konstruktiva roll i denna biregionala dialog, liksom på multilateral nivå.

2. Europaparlamentet **noterar** toppmötet mellan EU och Celac i juli 2023 och åtagandet att ytterligare fördjupa detta strategiska partnerskap med utgångspunkt i gemensamma värderingar och principer. Parlamentet uppskattar Chiles konstruktiva roll i denna biregionala dialog, liksom på multilateral nivå.

Or. es

Ändringsförslag 51

Hermann Tertsch

för ECR-gruppen

Förslag till resolution

Punkt 3

Förslag till resolution

3. Europaparlamentet betonar att EU:s strategi för Latinamerika och Västindien måste genomföras skyndsamt utifrån gemensamma prioriteringar. Parlamentet understryker vikten av att samarbeta med ***Celac-länderna för*** att främja fred och säkerhet, demokrati, rättsstatsprincipen och mänskliga rättigheter samt för att ta itu med globala utmaningar såsom klimatförändringarna.

Ändringsförslag

3. Europaparlamentet betonar att EU:s strategi för Latinamerika och Västindien måste genomföras skyndsamt utifrån gemensamma prioriteringar. Parlamentet understryker vikten av att ***endast*** samarbeta med ***de Celac-länder som inte styrs av auktoritära regimer som anklagas för att kränka de mänskliga rättigheterna, i syfte*** att främja fred och säkerhet, demokrati, rättsstatsprincipen och mänskliga rättigheter samt för att ta itu med globala utmaningar såsom klimatförändringarna.

Or. es

Ändringsförslag 52

Viola von Cramon-Taubadel, Anna Cavazzini, Saskia Bricmont, Martin Häusling
för Verts/ALE-gruppen

Förslag till resolution

Punkt 3

Förslag till resolution

3. Europaparlamentet betonar att EU:s strategi för Latinamerika och Västindien måste genomföras skyndsamt utifrån gemensamma prioriteringar. Parlamentet understryker vikten av att samarbeta med Celac-länderna för att främja fred och säkerhet, demokrati, rättsstatsprincipen och mänskliga rättigheter samt för att ta itu med globala utmaningar såsom klimatförändringarna.

Ändringsförslag

3. Europaparlamentet betonar att EU:s strategi för Latinamerika och Västindien måste genomföras skyndsamt utifrån gemensamma prioriteringar. Parlamentet understryker vikten av att samarbeta med Celac-länderna för att främja fred och säkerhet, demokrati, rättsstatsprincipen och mänskliga rättigheter samt för att ta itu med globala utmaningar såsom klimatförändringarna, ***krisen för den biologiska mångfalden, könsbaserat våld och korruption.***

Or. en

Ändringsförslag 53

Helmut Scholz, Stelios Kouloglou

Förslag till resolution

Punkt 3

Förslag till resolution

3. Europaparlamentet betonar att EU:s strategi för Latinamerika och Västindien måste genomföras skyndsamt utifrån gemensamma prioriteringar. Parlamentet understryker vikten av att samarbeta med Celac-länderna för att **främja** fred och säkerhet, demokrati, rättsstatsprincipen och mänskliga rättigheter samt för att ta itu med globala utmaningar såsom klimatförändringarna.

Ändringsförslag

3. Europaparlamentet betonar att EU:s strategi för Latinamerika och Västindien måste genomföras skyndsamt utifrån gemensamma prioriteringar. Parlamentet understryker vikten av att samarbeta med Celac-länderna för att **garantera** fred och säkerhet, demokrati, rättsstatsprincipen och mänskliga rättigheter samt för att ta itu med globala utmaningar såsom klimatförändringarna **och växande ojämlikheter och främja social rättvisa**.

Or. en

Ändringsförslag 54

Gabriel Mato, Francisco José Millán Mon, José Manuel García-Margallo y Marfil, Leopoldo López Gil, Juan Ignacio Zoido Álvarez, Antonio López-Istúriz White

Förslag till resolution

Punkt 3

Förslag till resolution

3. Europaparlamentet betonar att EU:s strategi för Latinamerika och Västindien måste genomföras skyndsamt utifrån gemensamma prioriteringar. Parlamentet understryker vikten av att samarbeta med Celac-länderna för att främja fred och säkerhet, demokrati, rättsstatsprincipen och mänskliga rättigheter samt för att ta itu med globala utmaningar såsom klimatförändringarna.

Ändringsförslag

3. Europaparlamentet betonar att EU:s strategi för Latinamerika och Västindien måste genomföras skyndsamt utifrån gemensamma prioriteringar. Parlamentet understryker vikten av att samarbeta med Celac-länderna för att främja fred och säkerhet, demokrati, rättsstatsprincipen och mänskliga rättigheter samt för att ta itu med globala utmaningar såsom klimatförändringarna **och migration**.

Or. en

Ändringsförslag 55

Emmanouil Fragkos

Förslag till resolution

Punkt 3

Förslag till resolution

3. Europaparlamentet betonar att EU:s strategi för Latinamerika och Västindien måste genomföras skyndsamt utifrån gemensamma prioriteringar. Parlamentet understryker vikten av att samarbeta med Celac-länderna för att främja fred och säkerhet, demokrati, rättsstatsprincipen och mänskliga rättigheter samt för att ta itu med globala utmaningar såsom klimatförändringarna.

Ändringsförslag

3. Europaparlamentet betonar att EU:s strategi för Latinamerika och Västindien måste genomföras skyndsamt utifrån gemensamma prioriteringar. Parlamentet understryker vikten av att samarbeta med Celac-länderna för att främja fred och säkerhet, demokrati, **utveckling**, rättsstatsprincipen och mänskliga rättigheter samt för att ta itu med globala utmaningar såsom klimatförändringarna.

Or. el

Ändringsförslag 56

Francisco José Millán Mon, Gabriel Mato, José Manuel García-Margallo y Marfil, Leopoldo López Gil, Juan Ignacio Zoido Álvarez

Förslag till resolution

Punkt 3a (ny)

Förslag till resolution

Ändringsförslag

3a. Europaparlamentet understryker vikten av Global Gateway-projekten i Chile. Parlamentet välkomnar att initiativet för utveckling av grön vätgas i Chile har tagit betydande steg. Parlamentet välkomnar undertecknandet av ett samförståndsavtal mellan Europeiska unionen och Chile om ett strategiskt partnerskap för värdekedjor för hållbara råvaror och begär att man beslutsamt går vidare mot ett snabbt genomförande.

Or. es

Ändringsförslag 57

María Soraya Rodríguez Ramos, Samira Rafaela, Hilde Vautmans

Förslag till resolution

Punkt 3a (ny)

3a. Europaparlamentet välkomnar tillkännagivandet av ett finansiellt paket på 45 miljarder euro för att stödja en rättvis grön omställning, en inkluderande digital omställning, mänsklig utveckling och resiliens inom hälso- och sjukvård i Latinamerika och Västindien, och i synnerhet av inrättandet av vätgasfonden i Chile. Parlamentet efterlyser ett snabbt genomförande av EU:s investeringsagenda för Global Gateway i Latinamerika och Västindien på grundval av Team Europe-strategin.

Or. en

Ändringsförslag 58

Francisco José Millán Mon, Gabriel Mato, José Manuel García-Margallo y Marfil, Juan Ignacio Zoido Álvarez

Förslag till resolution

Punkt 4

Förslag till resolution

4. Europaparlamentet noterar att stödet från partner i Latinamerika och Västindien är och förblir mycket värdefullt i omröstningarna i FN:s generalförsamling om Rysslands omotiverade, provocerade och olagliga anfallskrig mot Ukraina. Parlamentet välkomnar att Chile röstade för FN:s generalförsamlings resolutioner om att fördöma Rysslands anfallskrig i Ukraina.

Ändringsförslag

4. Europaparlamentet noterar att stödet från **många** partner i Latinamerika och Västindien är och förblir mycket värdefullt i omröstningarna i FN:s generalförsamling om Rysslands omotiverade, provocerade och olagliga anfallskrig mot Ukraina. Parlamentet välkomnar att Chile röstade för FN:s generalförsamlings resolutioner om att fördöma Rysslands anfallskrig i Ukraina, **och den tydliga ståndpunkt som landets myndigheter intagit när det gäller den ryska aggressionen. Parlamentet uppmanrar Chile att ansluta sig till några av de restriktiva åtgärder som västländerna antagit mot Ryssland.**

Or. es

Ändringsförslag 59

María Soraya Rodríguez Ramos, Samira Rafaela, Hilde Vautmans

Förslag till resolution

Punkt 4

Förslag till resolution

4. Europaparlamentet noterar att stödet från partner i Latinamerika och Västindien är och förblir mycket värdefullt i omröstningarna i FN:s generalförsamling om Rysslands omotiverade, provocerade och olagliga anfallskrig mot Ukraina. Parlamentet välkomnar att Chile röstade för FN:s generalförsamlings resolutioner om att fördöma Rysslands anfallskrig i Ukraina.

Ändringsförslag

4. Europaparlamentet noterar att stödet från partner i Latinamerika och Västindien är och förblir mycket värdefullt i omröstningarna i FN:s generalförsamling om Rysslands omotiverade, provocerade och olagliga anfallskrig mot Ukraina. Parlamentet välkomnar att Chile röstade för FN:s generalförsamlings resolutioner om att fördöma Rysslands anfallskrig i Ukraina. ***Parlamentet uppskattar Chiles humanitära bistånd till Ukraina samt chilenska specialisters beredskap att delta i minröjningen av Ukrainas territorier.***

Or. en

Ändringsförslag 60

Emmanouil Fragkos

Förslag till resolution

Punkt 4

Förslag till resolution

4. Europaparlamentet noterar att stödet från partner i Latinamerika och Västindien är och förblir mycket värdefullt i omröstningarna i FN:s generalförsamling ***om Rysslands omotiverade, provocerade och olagliga anfallskrig mot Ukraina. Parlamentet välkomnar att Chile röstade för FN:s generalförsamlings resolutioner om att fördöma Rysslands anfallskrig i Ukraina.***

Ändringsförslag

4. Europaparlamentet noterar att stödet från partner i Latinamerika och Västindien är och förblir mycket värdefullt i omröstningarna i FN:s generalförsamling ***och i genomförandet av säkerhetsrådets resolutioner.***

Or. el

Ändringsförslag 61

Helmut Scholz, Stelios Kouloglou

Förslag till resolution

Punkt 6

Förslag till resolution

6. Europaparlamentet konstaterar att 2002 års associeringsavtal mellan EU och Chile **har rönt stor framgång eftersom det** ger en **tydlig** rättslig ram för regelbunden dialog och möjliggör diskussioner på många områden av gemensamt intresse.

Ändringsförslag

6. Europaparlamentet konstaterar att 2002 års associeringsavtal mellan EU och Chile ger en rättslig ram för regelbunden dialog och möjliggör diskussioner på många områden av gemensamt intresse.

Or. en

Ändringsförslag 62

Maria Arena

Förslag till resolution

Punkt 6

Förslag till resolution

6. Europaparlamentet konstaterar att 2002 års associeringsavtal mellan EU och Chile **har rönt stor framgång eftersom det** ger en tydlig rättslig ram för regelbunden dialog och möjliggör diskussioner på många områden av gemensamt intresse.

Ändringsförslag

6. Europaparlamentet konstaterar att 2002 års associeringsavtal mellan EU och Chile ger en tydlig rättslig ram för regelbunden dialog och möjliggör diskussioner på många områden av gemensamt intresse.

Or. en

Ändringsförslag 63

Viola von Cramon-Taubadel, Anna Cavazzini, Saskia Bricmont, Martin Häusling
för Verts/ALE-gruppen

Förslag till resolution

Punkt 6

Förslag till resolution

6. Europaparlamentet konstaterar att 2002 års associeringsavtal mellan EU och Chile **har rönt stor framgång eftersom det** ger en tydlig rättslig ram för regelbunden

Ändringsförslag

6. Europaparlamentet konstaterar att 2002 års associeringsavtal mellan EU och Chile ger en tydlig rättslig ram för regelbunden dialog och möjliggör

dialog och möjliggör diskussioner på många områden av gemensamt intresse.

diskussioner på många områden av gemensamt intresse.

Or. en

Ändringsförslag 64

Javi López, Margarida Marques, Inma Rodríguez-Piñero

Förslag till resolution

Punkt 8

Förslag till resolution

8. Europaparlamentet välkomnar synen på parlamentarisk diplomati som en hörnsten i den politiska dialogen med Chile.

Ändringsförslag

8. Europaparlamentet välkomnar synen på parlamentarisk diplomati som en hörnsten i den politiska dialogen med Chile. ***Parlamentet lovordar Chiles nyckelroll i Andinska parlamentet även inom ramen för Eurolat-församlingen.***

Or. en

Ändringsförslag 65

Viola von Cramon-Taubadel, Anna Cavazzini, Saskia Bricmont, Martin Häusling
för Verts/ALE-gruppen

Förslag till resolution

Punkt 9

Förslag till resolution

9. Europaparlamentet välkomnar avtalets kraftfulla bestämmelser om demokratiska principer, mänskliga rättigheter och rättsstatsprincipen, ***samt dess åtagande att skydda*** urbefolkningars rättigheter.

Ändringsförslag

9. Europaparlamentet välkomnar avtalets kraftfulla bestämmelser om demokratiska principer, mänskliga rättigheter och rättsstatsprincipen. ***Parlamentet noterar dock bristen på konkreta bestämmelser som gör det möjligt för ursprungsbefolkningar och lokalsamhällen att rådfrågas i enlighet med ILO:s konvention nr 169 om urbefolkningars rättigheter. Parlamentet kräver full respekt för fritt, på förhand inhämtat och välinformerat samtycke från lokalsamhällen och ursprungsbefolkningar.***

Ändringsförslag 66
Helmut Scholz, Stelios Kouloglou

Förslag till resolution
Punkt 9

Förslag till resolution

9. Europaparlamentet välkomnar avtalets kraftfulla bestämmelser om demokratiska principer, mänskliga rättigheter och rättsstatsprincipen, **samt dess åtagande** att skydda urbefolkningars rättigheter.

Ändringsförslag

9. Europaparlamentet välkomnar avtalets kraftfulla bestämmelser om demokratiska principer, mänskliga rättigheter och rättsstatsprincipen, **men beklagar bristen på engagemang för** att skydda urbefolkningars rättigheter, **såsom respekten för ett obligatoriskt fritt, på förhand inhämtat och välinformerat samtycke.**

Ändringsförslag 67
Maria Arena

Förslag till resolution
Punkt 9

Förslag till resolution

9. Europaparlamentet välkomnar avtalets kraftfulla bestämmelser om demokratiska principer, mänskliga rättigheter och rättsstatsprincipen, samt dess åtagande att skydda urbefolkningars rättigheter.

Ändringsförslag

9. Europaparlamentet välkomnar avtalets kraftfulla bestämmelser om demokratiska principer, mänskliga rättigheter och rättsstatsprincipen, samt dess åtagande att skydda urbefolkningars rättigheter ***i linje med ILO:s konvention nr 169 och FN:s förklaring om urbefolkningars rättigheter. Parlamentet betonar att dessa bestämmelser och åtaganden kräver ett konkret genomförande och fortlöpande övervakning och dialog med Chile för att avtalet ska kunna uppnå dessa mål, särskilt när det gäller full respekt för lokalsamhällenas och ursprungsbefolkningarnas rätt till fritt, på***

Or. en

Ändringsförslag 68
Hermann Tertsch
för ECR-gruppen

Förslag till resolution
Punkt 9

Förslag till resolution

9. Europaparlamentet välkomnar avtalets kraftfulla bestämmelser om demokratiska principer, mänskliga rättigheter och rättsstatsprincipen, samt dess åtagande att skydda **urbefolkningars** rättigheter.

Ändringsförslag

9. Europaparlamentet välkomnar avtalets kraftfulla bestämmelser om demokratiska principer, mänskliga rättigheter och rättsstatsprincipen, samt dess åtagande att skydda **alla medborgares** rättigheter **och friheter**.

Or. es

Ändringsförslag 69
Viola von Cramon-Taubadel, Anna Cavazzini, Saskia Bricmont, Martin Häusling
för Verts/ALE-gruppen

Förslag till resolution
Punkt 9a (ny)

Förslag till resolution

9a. Europaparlamentet betonar att det avancerade ramavtalet kommer att genomföras i komplexa sociala sammanhang. Parlamentet betonar i detta avseende att den roll som bland annat människorättsförsvare och visselblåsare spelar är avgörande och måste skyddas.

Or. en

Ändringsförslag 70
María Soraya Rodríguez Ramos, Samira Rafaela, Hilde Vautmans

**Förslag till resolution
Punkt 9a (ny)**

Förslag till resolution

Ändringsförslag

9a. Europaparlamentet understryker att avtalet har potential att avsevärt stärka samarbetet mellan Chile och EU och integrera nya områden, allt från it-brottslighet, bekämpning av penningtvätt och finansiering av terrorism till samarbete i polarfrågor.

Or. en

**Ändringsförslag 71
Maria Soraya Rodríguez Ramos, Samira Rafaela, Hilde Vautmans**

**Förslag till resolution
Punkt 11**

Förslag till resolution

Ändringsförslag

11. Europaparlamentet välkomnar att den bilaterala säkerhets- och försvarsdialogen mellan EU och Chile inleds. Parlamentet efterlyser ett fördjupat försvars- och säkerhetssamarbete med Chile, bland annat inom ramen för den strategiska kompassen.

11. Europaparlamentet **understryker att samarbete med internationella partner är en hörnsten i EU:s säkerhets- och försvarsagenda. Parlamentet** välkomnar att den bilaterala säkerhets- och försvarsdialogen mellan EU och Chile inleds. Parlamentet efterlyser ett fördjupat försvars- och säkerhetssamarbete med Chile, bland annat inom ramen för den strategiska kompassen. **Parlamentet uppskattar Chiles deltagande sedan 2004 i den militära krishanteringsoperationen i Bosnien och Hercegovina (Eufor Althea).**

Or. en

**Ändringsförslag 72
Maria Arena**

**Förslag till resolution
Punkt 12**

12. **Europaparlamentet påpekar att parterna har enats om att samarbeta och utbyta synpunkter om reguljär och irreguljär migration. Parlamentet anser att utbyte av bästa praxis är ett mycket användbart verktyg. Parlamentet erkänner Chiles viktiga roll som tillförordnat ordförandeland för Quitoprocessen när det gäller att samordna ett regionalt svar på den venezuelanska migrationskrisen.**

utgår

Or. en

Ändringsförslag 73

Francisco José Millán Mon, Gabriel Mato, José Manuel García-Margallo y Marfil, Leopoldo López Gil, Juan Ignacio Zoido Álvarez

Förslag till resolution Punkt 13

13. Europaparlamentet understryker vikten av att avtalet innehåller bestämmelser om samarbete i **narkotikafrågor** för att säkerställa en integrerad, balanserad och evidensbaserad strategi.

13. Europaparlamentet **är oroat över att den organiserade brottsligheten och narkotikahandeln ökar i länderna i Latinamerika, bland annat i Chile, vilket även påverkar Europeiska unionen. Parlamentet** understryker vikten av att avtalet innehåller bestämmelser om samarbete i **kampen mot den organiserade brottsligheten och narkotikahandeln** för att säkerställa en integrerad, balanserad och evidensbaserad strategi. **Parlamentet förespråkar att det biregionala samarbetet för att bekämpa dessa gissel ska utökas avsevärt.**

Or. es

Ändringsförslag 74

María Soraya Rodríguez Ramos, Samira Rafaela, Hilde Vautmans

Förslag till resolution

Punkt 13

Förslag till resolution

13. Europaparlamentet understryker vikten av att avtalet innehåller bestämmelser om samarbete i narkotikafrågor för att säkerställa en integrerad, balanserad och evidensbaserad strategi.

Ändringsförslag

13. Europaparlamentet understryker vikten av att avtalet innehåller bestämmelser om samarbete i narkotikafrågor för att säkerställa en integrerad, balanserad och evidensbaserad strategi ***mot bakgrund av extrema mängder olaglig narkotika som smugglas till EU från Latinamerika och Västindien och den allt mer framträdande narkotikahandeln i Chile.***

Or. en

Ändringsförslag 75 Emmanouil Fragkos

Förslag till resolution Punkt 13

Förslag till resolution

13. Europaparlamentet understryker vikten av att avtalet innehåller bestämmelser om samarbete i ***narkotikafrågor*** för att säkerställa en integrerad, ***balanserad och evidensbaserad*** strategi.

Ändringsförslag

13. Europaparlamentet understryker vikten av att avtalet innehåller bestämmelser om samarbete i ***bekämpandet av narkotikahandel*** för att säkerställa en integrerad, ***evidensbaserad och effektiv*** strategi.

Or. el

Ändringsförslag 76 Hermann Tertsch för ECR-gruppen

Förslag till resolution Punkt 14

Förslag till resolution

14. Europaparlamentet välkomnar åtagandet att stärka samarbetet ***i kampen mot klimatkrisen enligt Förenta***

Ändringsförslag

14. Europaparlamentet välkomnar åtagandet att stärka samarbetet ***på området miljöskydd och*** en hållbar förvaltning av

nationernas ramkonvention om klimatförändringar (UNFCCC) och att effektivt genomföra Parisavtalet om klimatförändringar, samt att skydda miljön och verka för en hållbar förvaltning av naturresurser, bland annat inom ramen för konventionen om biologisk mångfald.

naturresurser.

Or. es

Ändringsförslag 77 **Maria Arena**

Förslag till resolution **Punkt 14**

Förslag till resolution

14. Europaparlamentet välkomnar åtagandet att stärka samarbetet i kampen mot klimatkrisen enligt Förenta nationernas ramkonvention om klimatförändringar (UNFCCC) och att effektivt genomföra Parisavtalet om klimatförändringar, samt att skydda miljön och verka för en hållbar förvaltning av naturresurser, bland annat inom ramen för konventionen om biologisk mångfald.

Ändringsförslag

14. Europaparlamentet välkomnar åtagandet att stärka samarbetet i kampen mot klimatkrisen enligt Förenta nationernas ramkonvention om klimatförändringar (UNFCCC) och att effektivt genomföra Parisavtalet om klimatförändringar, samt att skydda miljön och verka för en hållbar förvaltning av naturresurser, bland annat inom ramen för konventionen om biologisk mångfald. ***Parlamentet betonar att detta åtagande måste återspeglas i konkreta åtgärder som en del av genomförandet av avtalet.***

Or. en

Ändringsförslag 78 **Maria Soraya Rodríguez Ramos, Samira Rafaela, Hilde Vautmans**

Förslag till resolution **Punkt 15**

Förslag till resolution

15. Europaparlamentet erkänner betydelsen av samarbete kring civil satellitnavigering, jordobservation och annan rymdverksamhet.

Ändringsförslag

15. Europaparlamentet erkänner betydelsen av samarbete kring civil satellitnavigering, jordobservation och annan rymdverksamhet. ***Parlamentet***

stöder Galileos regionala informationscentrum i Chile för att övervaka lokala och regionala satellitnavigeringsinitiativ, identifiera potentiella marknader och intressenter och stödja användarna i utvecklingen av nya applikationer genom samarbete mellan den latinamerikanska och europeiska industrin. Parlamentet välkomnar meddelandet nyligen om införandet av en regional Copernicusstrategi i Latinamerika och Västindien, inbegripet ett regionalt Copernicusdatacentrum i Chile.

Or. en

Ändringsförslag 79

María Soraya Rodríguez Ramos, Samira Rafaela, Hilde Vautmans

Förslag till resolution

Punkt 17

Förslag till resolution

17. Europaparlamentet värdesätter åtagandet att respektera ILO-konventionerna och att utbyta information om metoder för att mäta fattigdom i syfte att stödja evidensbaserad politik.

Ändringsförslag

17. Europaparlamentet värdesätter åtagandet att respektera ILO-konventionerna och att utbyta information om metoder för att mäta fattigdom i syfte att stödja evidensbaserad politik.
Parlamentet vill uppmuntra till utbyte av bästa praxis med avseende på Chiles stora inkomstklyftor.

Or. en

Ändringsförslag 80

María Soraya Rodríguez Ramos, Samira Rafaela, Hilde Vautmans

Förslag till resolution

Punkt 17a (ny)

Förslag till resolution

Ändringsförslag

17a. Europaparlamentet välkomnar och betonar det nödvändiga gemensamma

åtagandet om att uppnå FN:s Agenda 2030 för hållbar utveckling och dess mål för hållbar utveckling, eftersom de är avgörande för att hantera dagens utmaningar utan att någon lämnas utanför.

Or. en

Ändringsförslag 81

Viola von Cramon-Taubadel, Anna Cavazzini, Saskia Bricmont, Martin Häusling
för Verts/ALE-gruppen

Förslag till resolution Punkt 17a (ny)

Förslag till resolution

Ändringsförslag

17a. Europaparlamentet beklagar avsaknaden av bindande åtaganden eller obligatoriska åtgärder när det gäller del II: Politisk dialog och sektoriellt samarbete. Parlamentet upprepar behovet av en sammanhängande allmän struktur som kopplar samman de olika delarna av avtalet för att säkerställa att åtagandena om mänskliga rättigheter kan verkställas.

Or. en

Ändringsförslag 82

José Manuel García-Margallo y Marfil, Juan Ignacio Zoido Álvarez, Leopoldo López Gil, Gabriel Mato, Antonio López-Istúriz White, Francisco José Millán Mon

Förslag till resolution Punkt 18

Förslag till resolution

Ändringsförslag

18. Europaparlamentet **anser att** avtalet **är** ett viktigt ställningstagande för en öppen, rättvis och regel- och värdebaserad handel i en tid av ökande ekonomisk fragmentering och protektionism.

18. Europaparlamentet **välkomnar** avtalet **som** ett viktigt ställningstagande för en öppen, rättvis och regel- och värdebaserad handel i en tid av ökande ekonomisk fragmentering och protektionism. **Parlamentet anser att avtalet kommer att bidra till att förbättra**

*den långsiktiga ekonomiska utvecklingen,
skapandet av arbetstillfällena,
diversifiering och produktionsprocesser
med ett mervärde.*

Or. en

Ändringsförslag 83

Javi López, Margarida Marques, Inma Rodríguez-Piñero

Förslag till resolution

Punkt 18

Förslag till resolution

18. Europaparlamentet anser att avtalet är ett viktigt ställningstagande för en öppen, rättvis och regel- och värdebaserad handel i en tid av ökande ekonomisk fragmentering och protektionism.

Ändringsförslag

18. Europaparlamentet anser att **det ömsesidigt fördelaktiga** avtalet är ett viktigt ställningstagande för en öppen, rättvis och regel- och värdebaserad handel i en tid av ökande ekonomisk fragmentering och protektionism.

Or. en

Ändringsförslag 84

Emmanouil Fragkos

Förslag till resolution

Punkt 18a (ny)

Förslag till resolution

Ändringsförslag

18a. Europaparlamentet anser att adjektivbestämningar måste ange produktens ursprung i landet i fråga. Exempelvis kommer en grekisk yoghurt från Grekland och ett chilenskt vin från Chile.

Or. el

Ändringsförslag 85

Samira Rafaela, María Soraya Rodríguez Ramos, Marie-Pierre Vedrenne

Förslag till resolution
Punkt 18a (ny)

Förslag till resolution

Ändringsförslag

18a. Europaparlamentet lovordar den ambitiösa och omfattande karaktären för handels- och investeringspelaren i associeringsavtalet, som uppfyller prioriteringarna i Europaparlamentets resolution från september 2017.

Or. en

Ändringsförslag 86
Javi López, Margarida Marques, Inma Rodríguez-Piñero

Förslag till resolution
Punkt 19

Förslag till resolution

Ändringsförslag

19. Europaparlamentet konstaterar att över 95 % av handeln mellan EU och Chile kommer att vara tullfri enligt avtalet. Parlamentet påpekar att 216 europeiska geografiska beteckningar kommer att skyddas enligt det nya avtalet, utöver de **1 573** viner och 235 spritdrycker som redan skyddas.

19. Europaparlamentet konstaterar att över 95 % av handeln mellan EU och Chile kommer att vara tullfri enligt avtalet. Parlamentet påpekar att 216 europeiska geografiska beteckningar kommer att skyddas enligt det nya avtalet, utöver de **1 573** viner och 235 spritdrycker som redan skyddas. **Parlamentet betonar att den utvidgning av geografiska beteckningar som EU och Chile har enats om är ett viktigt steg framåt i skyddet av EU:s geografiska beteckningar på global nivå.**

Or. en

Ändringsförslag 87
Helmut Scholz, Stelios Kouloglou

Förslag till resolution
Punkt 19

Förslag till resolution

Ändringsförslag

19. Europaparlamentet konstaterar att

19. Europaparlamentet konstaterar att

över 95 % av handeln mellan EU och Chile kommer att vara tullfri enligt avtalet. Parlamentet påpekar att 216 europeiska geografiska beteckningar kommer att skyddas enligt det nya avtalet, utöver de **1 573** viner och 235 spritdrycker som redan skyddas.

över 95 % av handeln mellan EU och Chile kommer att vara tullfri enligt avtalet. Parlamentet **beklagat att marknadsöppningar inte är kopplade till efterlevnad av strängare miljömässiga och sociala normer.** Parlamentet påpekar att 216 europeiska geografiska beteckningar kommer att skyddas enligt det nya avtalet, utöver de **1 573** viner och 235 spritdrycker som redan skyddas.

Or. en

Ändringsförslag 88

Anna Cavazzini, Viola von Cramon-Taubadel, Saskia Bricmont, Martin Häusling
för Verts/ALE-gruppen

Förslag till resolution Punkt 19a (ny)

Förslag till resolution

Ändringsförslag

19a. Europaparlamentet välkomnar att tullkvoterna för biff- och lammkött inte längre höjs automatisk varje år, utan har ersatts av ett fast belopp som kommer att säkerställa ett mer stabilt och klart begränsat marknadstillträde för chilenska köttprodukter i framtiden. Parlamentet beklagar att man inte infört djurskydds- och miljövillkor som ska tillämpas på specifika marknadstillträdesmedgivanden, på samma sätt som i avtalet med Nya Zeeland, där import av kött från intensiv kött djursuppfödning utesluts. Parlamentet betonar vikten av att göra handelsmedgivanden beroende av uppfyllandet av produktionsstandarder som är likvärdiga med standarderna i EU. Parlamentet begär att djurskydds- och miljövillkor ska tillämpas på framtida eller reviderade handelsmedgivanden.

Or. en

Ändringsförslag 89

Helmut Scholz, Stelios Kouloglou

**Förslag till resolution
Punkt 19a (ny)**

Förslag till resolution

Ändringsförslag

19a. Europaparlamentet betonar att både EU och Chile har åtagit sig att göra Europa och Chile klimatneutrala senast 2050. Parlamentet betonar att den energimix som används inom sjöfartssektorn idag nästan uteslutande består av fossila bränslen. Parlamentet konstaterar att klimatneutralitet kräver att EU minskar transportutsläppen, inbegripet utsläppen från sjötransporter, med 90 % fram till 2050 (jämfört med 1990 års nivåer). Parlamentet är därför bekymrat över att växthusgasutsläppen från sjötransporter av produkter från Chile stör EU:s klimatåtaganden och klimatskyldigheter enligt Parisavtalet.

Or. en

**Ändringsförslag 90
Javi López, Margarida Marques, Inma Rodríguez-Piñero**

**Förslag till resolution
Punkt 19a (ny)**

Förslag till resolution

Ändringsförslag

19a. Europaparlamentet välkomnar att kapitlet om handel och hållbar utveckling innehåller ambitiösa och bindande åtaganden om miljö- och arbetsnormer. Parlamentet noterar att EU och Chile i sitt gemensamma uttalande om handel och hållbar utveckling som bifogas avtalet, åtar sig att se över avtalets bestämmelser om handel och hållbar utveckling när det träder i kraft.

Or. en

Ändringsförslag 91

Javi López, Margarida Marques, Inma Rodríguez-Piñero

Förslag till resolution

Punkt 19b (ny)

Förslag till resolution

Ändringsförslag

19a. Europaparlamentet välkomnar att kapitlet om handel och hållbar utveckling innefattar ursprungsbefolkningars rättigheter. Parlamentet konstaterar att ILO:s konvention nr 169 inte uttryckligen nämns. Parlamentet konstaterar att denna konvention är avgörande för att upprätthålla ursprungsbefolkningarnas rättigheter i Chile och EU när det gäller våra handelsförbindelser. Parlamentet betonar vikten av att följa ILO:s konvention nr 169.

Or. en

Ändringsförslag 92

Anna Cavazzini, Viola von Cramon-Taubadel, Saskia Bricmont, Martin Häusling
för Verts/ALE-gruppen

Förslag till resolution

Punkt 19b (ny)

Förslag till resolution

Ändringsförslag

19a. Europaparlamentet välkomnar parternas åtagande att fasa ut antibiotika som tillväxtbefrämjande medel inom animalieproduktionen och uppmanar parterna att utarbeta gemensamma handlingsplaner för detta ändamål.

Or. en

Ändringsförslag 93

Hermann Tertsch
för ECR-gruppen

Förslag till resolution

Punkt 20

Förslag till resolution

Ändringsförslag

20. *Europaparlamentet välkomnar att ett fristående särskilt kapitel om handel och jämställdhet för första gången införs i ett av EU:s handelsavtal, inbegripet ett antal bindande åtaganden för att undanröja diskriminering av kvinnor, främja kvinnors ekonomiska egenmakt och se till att den internationella handeln gynnar alla. Parlamentet förväntar sig att kommissionen bygger vidare på detta exempel i alla framtida handelsförhandlingar.*

utgår

Or. es

Ändringsförslag 94

José Manuel García-Margallo y Marfil, Juan Ignacio Zoido Álvarez, Leopoldo López Gil, Gabriel Mato, Antonio López-Istúriz White, Francisco José Millán Mon

Förslag till resolution

Punkt 20

Förslag till resolution

Ändringsförslag

20. Europaparlamentet **välkomnar** att ett fristående särskilt kapitel om handel och jämställdhet för första gången införs i ett av EU:s handelsavtal, inbegripet ett antal bindande åtaganden för att undanröja diskriminering av kvinnor, främja kvinnors ekonomiska egenmakt och se till att den internationella handeln gynnar alla. **Parlamentet förväntar sig att kommissionen bygger vidare på detta exempel i alla framtida handelsförhandlingar.**

20. Europaparlamentet **uppmärksammar** att ett fristående särskilt kapitel om handel och jämställdhet för första gången införs i ett av EU:s handelsavtal, inbegripet ett antal bindande åtaganden för att undanröja diskriminering av kvinnor, främja kvinnors ekonomiska egenmakt och se till att den internationella handeln gynnar alla.

Or. en

Ändringsförslag 95

María Soraya Rodríguez Ramos, Samira Rafaela, Hilde Vautmans

Förslag till resolution
Punkt 20

Förslag till resolution

20. Europaparlamentet välkomnar att ett fristående särskilt kapitel om handel och jämställdhet för första gången införs i ett av EU:s handelsavtal, inbegripet ett antal bindande åtaganden för att undanröja diskriminering av kvinnor, främja kvinnors ekonomiska egenmakt och se till att den internationella handeln gynnar alla. Parlamentet förväntar sig att kommissionen bygger vidare på detta exempel i alla framtida handelsförhandlingar.

Ändringsförslag

20. Europaparlamentet välkomnar att ett fristående särskilt kapitel om handel och jämställdhet för första gången införs i ett av EU:s handelsavtal, inbegripet ett antal bindande åtaganden för att undanröja diskriminering av kvinnor, främja kvinnors ekonomiska egenmakt och se till att den internationella handeln gynnar alla. Parlamentet **stöder beslutsamt åtagandet att integrera jämställdhetsaspekter i all politik och alla instrument och den gemensamma kompromissen om att effektivt genomföra skyldigheterna i konventionen om avskaffande av all slags diskriminering av kvinnor samt uppfyllandet av mål 5 för hållbar utveckling.** Parlamentet förväntar sig att kommissionen bygger vidare på detta exempel i alla framtida handelsförhandlingar.

Or. en

Ändringsförslag 96
Javi López, Margarida Marques, Inma Rodríguez-Piñero

Förslag till resolution
Punkt 20

Förslag till resolution

20. Europaparlamentet välkomnar att ett fristående särskilt kapitel om handel och jämställdhet för första gången införs i ett av EU:s handelsavtal, **inbegripet** ett antal bindande åtaganden för att undanröja diskriminering av kvinnor, främja **kvinnors ekonomiska** egenmakt och se till att den internationella handeln gynnar alla. Parlamentet förväntar sig att kommissionen bygger vidare på detta exempel i alla framtida handelsförhandlingar.

Ändringsförslag

20. Europaparlamentet välkomnar att ett fristående särskilt kapitel om handel och jämställdhet för första gången införs i ett av EU:s handelsavtal, **där man erkänner vikten av att integrera ett jämställdhetsperspektiv i främjandet av inkluderande ekonomisk tillväxt, och den nyckelroll som jämställdhetsmedveten politik kan spela i detta avseende.** **Parlamentet stöder helhjärtat införandet av ett antal bindande åtaganden för att undanröja hinder och diskriminering av**

kvinnor, främja **jämställdhet och kvinnors** egenmakt och se till att den internationella handeln gynnar alla. Parlamentet förväntar sig att kommissionen bygger vidare på detta exempel i alla framtida handelsförhandlingar.

Or. en

Ändringsförslag 97

Anna Cavazzini, Viola von Cramon-Taubadel, Saskia Bricmont, Martin Häusling
för Verts/ALE-gruppen

Förslag till resolution Punkt 20

Förslag till resolution

20. Europaparlamentet välkomnar att ett fristående särskilt kapitel om handel och jämställdhet för första gången införs i ett av EU:s handelsavtal, inbegripet ett antal bindande åtaganden för att undanröja diskriminering av kvinnor, främja kvinnors ekonomiska egenmakt och se till att den internationella handeln gynnar alla. Parlamentet förväntar sig att kommissionen bygger vidare på detta exempel i alla framtida handelsförhandlingar.

Ändringsförslag

20. Europaparlamentet välkomnar att ett fristående särskilt kapitel om handel och jämställdhet för första gången införs i ett av EU:s handelsavtal, inbegripet ett antal bindande åtaganden för att undanröja diskriminering av kvinnor, främja kvinnors ekonomiska egenmakt och se till att den internationella handeln gynnar alla. Parlamentet förväntar sig att kommissionen bygger vidare på detta exempel i alla framtida handelsförhandlingar.

Parlamentet noterar dock att dessa åtaganden inte är rättsligt verkställbara eftersom det inte finns några rättsliga konsekvenser i händelse av överträdelse av bestämmelserna.

Or. en

Ändringsförslag 98

Javi López, Margarida Marques, Inma Rodríguez-Piñero

Förslag till resolution Punkt 20 – stycke 1 (nytt)

Förslag till resolution

Ändringsförslag

Europaparlamentet välkomnar parternas

åtagande att främja utvecklingen av internationell handel på ett sätt som främjar anständigt arbete för alla, särskilt kvinnor, ungdomar och personer med funktionsnedsättning, i linje med deras respektive skyldigheter enligt ILO. Parlamentet uppmanar Chile att snabbt ratificera ILO:s konvention om arbetarskydd och arbetsmiljö (C155). Parlamentet påpekar att den informella sysselsättningen i Chile 2021 utgjorde 27,4 % av den totala sysselsättningen.

Or. en

Ändringsförslag 99
Javi López, Margarida Marques, Inma Rodríguez-Piñero

Förslag till resolution
Punkt 20a (ny)

Förslag till resolution

Ändringsförslag

20a. Europaparlamentet understryker vikten av att bekämpa alla former av kränkningar av de mänskliga rättigheterna och att effektivt utrota ekonomisk diskriminering liksom alla former av diskriminering av ursprungsbefolkningar, migrerande arbetstagare, personer med funktionsnedsättning, hbtq-personer och alla andra utsatta personer.

Or. en

Ändringsförslag 100
Javi López, Margarida Marques, Inma Rodríguez-Piñero

Förslag till resolution
Punkt 20b (ny)

Förslag till resolution

Ändringsförslag

20b. Europaparlamentet konstaterar att Chile är en viktig destination för

migranter från andra latinamerikanska länder, särskilt Venezuela, och att antalet migranter under de senaste åren har ökat till nästan 8 % av den totala befolkningen. Parlamentet erkänner regeringens insatser för att framgångsrikt integrera invandrargruppen, varav de flesta saknar socialt skydd på grund av att de är arbetslösa eller arbetar i den informella ekonomin. Parlamentet uppmanar de chilenska myndigheterna att utforma och genomföra en övergripande politik för att säkerställa tillgång till regularisering till överkomliga priser för migrerande arbetstagare och deras familjer som befinner sig i en irreguljär situation.

Or. en

Ändringsförslag 101

Anna Cavazzini, Viola von Cramon-Taubadel, Saskia Bricmont, Martin Häusling
för Verts/ALE-gruppen

Förslag till resolution

Punkt 21

Förslag till resolution

21. Europaparlamentet understryker vikten av samarbete på området hållbara livsmedelssystem. Parlamentet välkomnar det nya fristående kapitlet om hållbara livsmedelssystem där EU och Chile enas om en rad prioriterade samarbetsområden såsom antibiotika, djurskydd, livsmedelskedjans hållbarhet och bekämpningsmedel.

Ändringsförslag

21. Europaparlamentet understryker vikten av samarbete på området hållbara livsmedelssystem. Parlamentet välkomnar det nya fristående kapitlet om hållbara livsmedelssystem där EU och Chile enas om en rad prioriterade samarbetsområden såsom antibiotika, djurskydd, livsmedelskedjans hållbarhet och bekämpningsmedel. ***Parlamentet beklagar dock att ambitionen inte når upp till från jord till bord-strategin och fortfarande är inriktad på samarbete. Parlamentet uppmanar båda parterna att utarbeta en ambitiös samarbetsplan om hållbara livsmedelssystem för att säkerställa att handelsavtalet inte strider mot en strategi för hållbara inhemska odlade frukter och grönsaker, som främjar hälsosamma livsmedel av hög kvalitet och regenerativa jordbruksmetoder. Parlamentet anser att***

samarbetet om hållbara livsmedelssystem är ett tillfälle att göra verkliga framsteg när det gäller de åtaganden som fastställs i FN:s deklaration om jordbrukares och andra lantarbetares rättigheter och jordbruksinriktade ILO-konventioner, såsom C129 om yrkesinspektion inom jordbruket, C010 om minimiålder inom jordbruket och C011 om föreningsrätt inom jordbruket.

Or. en

Ändringsförslag 102
Helmut Scholz, Stelios Kouloglou

Förslag till resolution
Punkt 21

Förslag till resolution

21. Europaparlamentet understryker vikten av samarbete på området hållbara livsmedelssystem. Parlamentet välkomnar det nya fristående kapitlet om hållbara livsmedelssystem där EU och Chile enas om en rad prioriterade samarbetsområden såsom antibiotika, djurskydd, livsmedelskedjans hållbarhet och bekämpningsmedel.

Ändringsförslag

21. Europaparlamentet understryker vikten av samarbete på området hållbara livsmedelssystem. Parlamentet välkomnar det nya fristående kapitlet om hållbara livsmedelssystem där EU och Chile enas om en rad prioriterade samarbetsområden såsom antibiotika, djurskydd, livsmedelskedjans hållbarhet och bekämpningsmedel. ***Parlamentet noterar att medborgarnas förväntningar utvecklas och leder till betydande förändringar på livsmedelsmarknaden, vilket i sin tur leder till en ökad efterfrågan på lokalt producerade livsmedel. Parlamentet betonar vikten av lokalt producerade livsmedel, deras värde för våra jordbrukare och de betydande positiva bidrag som de kan ge till miljön. Parlamentet är bekymrat över att liberaliseringsåtagandena i detta avtal inte är i linje med målen i från jord till bord-strategin. Parlamentet uppmanar kommissionen och medlemsstaterna att säkerställa att handelsavtalet inte undergräver utvecklingen av lokala livsmedelsstrategier och att inleda initiativ***

till förmån för korta leveranskedjor.

Or. en

Ändringsförslag 103

Maria Arena

Förslag till resolution

Punkt 21

Förslag till resolution

21. Europaparlamentet understryker vikten av samarbete på området hållbara livsmedelssystem. Parlamentet välkomnar det nya fristående kapitlet om hållbara livsmedelssystem där EU och Chile enas om en rad prioriterade samarbetsområden såsom antibiotika, djurskydd, livsmedelskedjans hållbarhet och bekämpningsmedel.

Ändringsförslag

21. Europaparlamentet understryker vikten av samarbete på området hållbara livsmedelssystem. Parlamentet välkomnar det nya fristående kapitlet om hållbara livsmedelssystem där EU och Chile enas om en rad prioriterade samarbetsområden såsom antibiotika, djurskydd, livsmedelskedjans hållbarhet och bekämpningsmedel. ***Parlamentet anser att spegelklausuler bör införas för att säkerställa ett likvärdigt hälso- och miljöskydd och lika villkor för europeiska jordbrukare, Parlamentet betonar att detta samarbete också bör syfta till att uppnå målen i Kunming-Montreal Global Biodiversity Framework, som antagits inom ramen för FN:s konvention om biologisk mångfald och som fastställer som ett av de globala målen för 2030 att "minska de övergripande riskerna med bekämpningsmedel och mycket farliga kemikalier med minst hälften".***

Or. en

Ändringsförslag 104

María Soraya Rodríguez Ramos, Samira Rafaela, Hilde Vautmans

Förslag till resolution

Punkt 21

Förslag till resolution

21. Europaparlamentet understryker

Ändringsförslag

21. Europaparlamentet understryker

vikten av samarbete på området hållbara livsmedelssystem. Parlamentet välkomnar det nya fristående kapitlet om hållbara livsmedelssystem där EU och Chile enas om en rad prioriterade samarbetsområden såsom antibiotika, djurskydd, livsmedelskedjans hållbarhet och bekämpningsmedel.

vikten av samarbete på området hållbara livsmedelssystem. Parlamentet välkomnar det nya fristående kapitlet om hållbara livsmedelssystem där EU och Chile enas om en rad prioriterade samarbetsområden såsom antibiotika, djurskydd, **bekämpning av matsvinn, utfasning av användningen av antibiotika**, livsmedelskedjans hållbarhet och bekämpningsmedel.

Or. en

Ändringsförslag 105

Francisco José Millán Mon, Gabriel Mato, José Manuel García-Margallo y Marfil, Leopoldo López Gil, Juan Ignacio Zoido Álvarez

**Förslag till resolution
Punkt 21a (ny)**

Förslag till resolution

Ändringsförslag

21a. Europaparlamentet välkomnar att avtalet innehåller en rad åtgärder för både EU och Chile till stöd för insatserna för att bekämpa olagligt, orapporterat och oreglerat fiske (IUU) och bidra till att avskräcka från handel med produkter från arter som fångats genom dessa metoder. Parlamentet välkomnar vidare att både EU och Chile nyligen anslöt sig till åtagandet från IUU Fishing Action Alliance Pledge (alliansen för åtgärder mot IUU-fiske), i syfte att stimulera ambitioner och åtgärder i kampen mot IUU-fiske.

Or. en

Ändringsförslag 106

Gabriel Mato, Francisco José Millán Mon, Juan Ignacio Zoido Álvarez, Antonio López-Istúriz White

**Förslag till resolution
Punkt 21a (ny)**

Förslag till resolution

Ändringsförslag

21a. Europaparlamentet betonar att Europeiska unionens handelspolitik bör säkerställa att import från länder utanför EU erbjuder samma garantier i fråga om livsmedelssäkerhet, miljö, djurskydd och sociala standarder som de som krävs av våra egna producenter, och bidrar till att uppnå våra miljö- och hållbarhetsmål och till skyddet av och respekten för mänskliga rättigheter.

Or. en

Ändringsförslag 107

José Manuel García-Margallo y Marfil, Juan Ignacio Zoido Álvarez, Leopoldo López Gil, Gabriel Mato, Antonio López-Istúriz White, Francisco José Millán Mon

**Förslag till resolution
Punkt 21a (ny)**

Förslag till resolution

Ändringsförslag

21a. Europaparlamentet anser att EU:s handelspolitik bör bidra till att hjälpa partnerländerna att uppnå och genomföra högsta möjliga livsmedelssäkerhetsnormer, sociala normer, miljönormer och normer för mänskliga rättigheter.

Or. en

Ändringsförslag 108

Gabriel Mato, José Manuel García-Margallo y Marfil, Francisco José Millán Mon, Leopoldo López Gil, Juan Ignacio Zoido Álvarez, Antonio López-Istúriz White

**Förslag till resolution
Punkt 21b (ny)**

Förslag till resolution

Ändringsförslag

21b. Europaparlamentet betonar vikten av att förbättra den politiska samstämmigheten mellan unionens

initiativ, särskilt när det gäller dels handel, dels fiske och jordbruk.

Or. en

Ändringsförslag 109

Gabriel Mato, Francisco José Millán Mon, José Manuel García-Margallo y Marfil, Juan Ignacio Zoido Álvarez, Antonio López-Istúriz White

Förslag till resolution Punkt 21c (ny)

Förslag till resolution

Ändringsförslag

21c. Europaparlamentet uppmanar kommissionen och medlemsstaterna att säkerställa lika villkor för alla fiskeri- och vattenbruksprodukter som saluförs i unionen, oavsett ursprung, inbegripet produkter med ursprung i Chile.

Or. en

Ändringsförslag 110

Helmut Scholz, Stelios Kouloglou

Förslag till resolution Punkt 22

Förslag till resolution

Ändringsförslag

22. Europaparlamentet betonar att bestämmelserna om investeringsliberalisering och investeringsskydd **ytterligare kommer** att främja investeringar i båda riktningarna **genom** att garantera **rättvis och** icke-diskriminerande behandling **av investerare från båda sidor**. Parlamentet betonar att **dessa bestämmelser är helt i linje med EU:s nya strategi för investeringsskydd.**

22. Europaparlamentet betonar att bestämmelserna om investeringsliberalisering och investeringsskydd **kan komma** att främja investeringar i båda riktningarna. **Parlamentet konstaterar att bestämmelserna om investeringsskydd kommer** att garantera **att investerare beviljas** icke-diskriminerande behandling, **men att det inte finns några belägg för en direkt kausal effekt mellan undertecknandet av avtal om investeringsskydd och möjligheten att locka till sig utländska direktinvesteringar.** Parlamentet betonar

att bestämmelserna om investeringskydd i detta avtal inte är anpassade till parlamentets vision om framtiden för EU:s politik för internationella investeringar. Parlamentet varnar för de potentiella konsekvenserna av klausuler om investeringskydd såsom ”rättvis och skälig behandling” och ”indirekt expropriation” på regeringarnas rätt att främja den ekonomiska politiken, socialpolitiken och miljöpolitiken. Parlamentet är bekymrat över det breda tillämpningsområdet för definitionen av omfattande investeringar. Parlamentet beklagar att avtalet skyddar investerare i fossila bränslen. Parlamentet påpekar att enligt investeringsdomstolssystemet (ICS) kan endast investerare väcka talan mot stater och att merparten av skiljedomarnas avgifter fortfarande kommer att betalas från fall till fall, vilket innebär att det finns ett incitament att döma till investerarens fördel. Parlamentet uppmanar med kraft kommissionen att anpassa eventuella framtida bestämmelser om investeringskydd till Europaparlamentets ståndpunkt om framtiden för EU:s investeringar. Parlamentet uppmanar båda parter att se över bestämmelserna om investeringskydd för att utesluta skyddet av investeringar i fossila bränslen och undanta regeringarnas klimatpolitik.

Or. en

Ändringsförslag 111

Anna Cavazzini, Viola von Cramon-Taubadel, Saskia Bricmont, Martin Häusling
för Verts/ALE-gruppen

Förslag till resolution Punkt 22

Förslag till resolution

22. Europaparlamentet betonar att bestämmelserna om investeringsliberalisering och

Ändringsförslag

22. Europaparlamentet betonar att bestämmelserna om investeringsliberalisering och

investeringskydd ytterligare **kommer att** främja investeringar i båda riktningarna genom att garantera rättvis och icke-diskriminerande behandling av investerare från båda sidor. Parlamentet betonar att dessa bestämmelser **är helt i linje med** EU:s nya strategi för investeringskydd.

investeringskydd ytterligare **bör** främja investeringar i båda riktningarna genom att garantera rättvis och icke-diskriminerande behandling av investerare från båda sidor. Parlamentet betonar att dessa bestämmelser **grundligt följer** EU:s nya strategi för investeringskydd, **som inbegriper inrättandet av en fast förteckning över skiljemän, en överklagandemekanism, en uppförandekod för skiljemän och ökad transparens i skiljeförfaranden. Parlamentet beklagar dock att skyddsnormerna för investerare innehåller åtaganden om ”rättvis och skälig behandling” och ”indirekt expropriation”, dvs. långt utöver icke-diskriminering, som fortfarande ger skiljemän ett stort tolkningsutrymme och riskerar att skada offentliga myndigheters legitima rätt att lagstifta. Parlamentet betonar att ICS fortfarande utgör ett internationellt skiljeförfarande och betonar att skiljemännen på ICS-listan, till skillnad från fallet i nationella domstolar, skulle ha rätt att inte nödvändigtvis ta hänsyn till relevanta lagar av allmänt intresse vid tolkningen av de materiella bestämmelserna i internationella investeringsavtal. Parlamentet beklagar att skiljemännen fortfarande skulle få betalt från fall till fall.**

Or. en

Ändringsförslag 112

Samira Rafaela, María Soraya Rodríguez Ramos, Marie-Pierre Vedrenne

Förslag till resolution

Punkt 22

Förslag till resolution

22. Europaparlamentet betonar att bestämmelserna om investeringsliberalisering och investeringskydd ytterligare kommer att främja investeringar i båda riktningarna

Ändringsförslag

22. Europaparlamentet betonar att bestämmelserna om investeringsliberalisering och investeringskydd ytterligare kommer att främja investeringar i båda riktningarna

genom att garantera rättvis och icke-diskriminerande behandling av investerare från båda sidor. Parlamentet betonar att dessa bestämmelser är helt i linje med EU:s nya strategi för investeringskydd.

genom att garantera rättvis och icke-diskriminerande behandling av investerare från båda sidor. Parlamentet betonar att dessa bestämmelser är helt i linje med EU:s nya strategi för investeringskydd, **som syftar till att säkerställa en lämplig balans mellan skyddet av investeringar och regeringarnas rätt att lagstifta i allmänhetens intresse. Parlamentet påminner om att ett gemensamt tolkningsuttalande bekräftar parternas uppfattning att bestämmelserna om investeringskydd ska tolkas och tillämpas med vederbörlig hänsyn till deras åtaganden enligt Parisavtalet och klargör att investerare bör förvänta sig att EU och Chile kommer att vidta åtgärder för att bekämpa klimatförändringarna. Parlamentet noterar att de tvistlösningsförfaranden som inrättas genom avtalet följer EU:s system för investeringsdomstolar, med en permanent, oberoende och opartisk domstol och en appellationsdomstol.**

Or. en

Ändringsförslag 113 Javi López, Margarida Marques, Inma Rodríguez-Piñero

Förslag till resolution Punkt 22

Förslag till resolution

22. Europaparlamentet **betonar** att bestämmelserna om investeringsliberalisering och investeringskydd ytterligare kommer att främja investeringar i båda riktningarna genom att garantera rättvis och icke-diskriminerande behandling av investerare från båda sidor. Parlamentet betonar att dessa bestämmelser är helt i linje med EU:s nya strategi för investeringskydd.

Ändringsförslag

22. Europaparlamentet **är övertygat om** att bestämmelserna om investeringsliberalisering och investeringskydd ytterligare kommer att främja **hållbara** investeringar i båda riktningarna genom att garantera rättvis och icke-diskriminerande behandling av investerare från båda sidor. Parlamentet betonar att dessa bestämmelser är helt i linje med EU:s nya strategi för investeringskydd.

Or. en

Ändringsförslag 114

Anna Cavazzini, Viola von Cramon-Taubadel, Saskia Bricmont, Martin Häusling
för Verts/ALE-gruppen

Förslag till resolution

Punkt 22a (ny)

Förslag till resolution

Ändringsförslag

22a. Europaparlamentet beklagar att tillämpningsområdet för begreppet ”omfattande investeringar” fortfarande är mycket brett och, i motsats till andra nyligen utarbetade kapitel om investeringsskydd, såsom det som förhandlats fram med Kanada, skyddar spekulativa investeringar såsom terminer, optioner och andra derivat och kortsiktiga investeringar, såsom portföljinvesteringar, som inte nödvändigtvis inbegriper en betydande närvaro av investeraren i Chile.

Or. en

Ändringsförslag 115

Gabriel Mato, Francisco José Millán Mon, José Manuel García-Margallo y Marfil,
Leopoldo López Gil, Juan Ignacio Zoido Álvarez, Antonio López-Istúriz White

Förslag till resolution

Punkt 22a (ny)

Förslag till resolution

Ändringsförslag

22a. Europaparlamentet välkomnar att de yttersta randområdena har beaktats i avtalets bilaterala skyddsåtgärder.

Or. en

Ändringsförslag 116

Anna Cavazzini, Viola von Cramon-Taubadel, Saskia Bricmont, Martin Häusling
för Verts/ALE-gruppen

**Förslag till resolution
Punkt 22b (ny)**

Förslag till resolution

Ändringsförslag

22b. Europaparlamentet betonar att de globala insatserna för att bekämpa klimatförändringarna kommer att kräva en snabb omställning till förnybar energi och snabba statliga åtgärder för att minska beroendet av fossila bränslen. Parlamentet uppmanar parterna att se till att bestämmelserna om investeringskydd anpassas till miljöpolitiken, arbetstagarnas rättigheter och mänskliga rättigheter. Parlamentet beklagar att avtalet möjliggör skydd för investeringar i fossila bränslen och i annan ekonomisk verksamhet som är skadlig för miljön enligt EU:s rättsliga regelverk.

Or. en

**Ändringsförslag 117
Helmut Scholz, Stelios Kouloglou**

**Förslag till resolution
Punkt 23**

Förslag till resolution

Ändringsförslag

23. Europaparlamentet är övertygat om att de nya åtagandena om marknadstillträde avseende handel med tjänster kommer att skapa nya affärsmöjligheter för företag i både EU och Chile. Parlamentet konstaterar att avtalet innehåller ett **helt nytt** kapitel om digital handel som **kommer att underlätta elektronisk handel och konsumentskydd på nätet.**

23. Europaparlamentet är övertygat om att de nya åtagandena om marknadstillträde avseende handel med tjänster kommer att skapa nya affärsmöjligheter för företag i både EU och Chile. Parlamentet konstaterar att avtalet innehåller ett kapitel om digital handel som **innehåller ambitiösa artiklar om fritt flöde av uppgifter och skydd av källkod. Parlamentet delar sin oro över dess inverkan på behovet av transparens i algoritmer och datasuveränitet. Parlamentet efterlyser en konsekvensbedömning av denna bestämmelse i förhållande till EU:s nya lagstiftning, såsom rättsakten om artificiell intelligens.**

Ändringsförslag 118

José Manuel García-Margallo y Marfil, Juan Ignacio Zoido Álvarez, Leopoldo López Gil, Gabriel Mato, Antonio López-Istúriz White, Francisco José Millán Mon

Förslag till resolution Punkt 23

Förslag till resolution

23. Europaparlamentet är övertygat om att de nya åtagandena om marknadstillträde avseende handel med tjänster kommer att skapa nya affärsmöjligheter för företag i både EU och Chile. Parlamentet konstaterar att avtalet innehåller ett helt nytt kapitel om digital handel som kommer att underlätta elektronisk handel och konsumentskydd på nätet.

Ändringsförslag

23. Europaparlamentet är övertygat om att de nya åtagandena om marknadstillträde avseende handel med tjänster kommer att skapa nya affärsmöjligheter för företag i både EU och Chile, **särskilt små och medelstora företag**. Parlamentet konstaterar att avtalet innehåller ett helt nytt kapitel om digital handel som kommer att underlätta elektronisk handel och konsumentskydd på nätet.

Or. en

Ändringsförslag 119

Helmut Scholz, Stelios Kouloglou

Förslag till resolution Punkt 24

Förslag till resolution

24. Europaparlamentet **betonar** att regeringarna enligt avtalet behåller rätten att lagstifta i allmänhetens intresse, till exempel för att skydda folkhälsan, konsumenterna eller miljön.

Ändringsförslag

24. Europaparlamentet **är oroat över** att regeringarna enligt avtalet **inte** behåller rätten att lagstifta i allmänhetens intresse, till exempel för att skydda folkhälsan, konsumenterna eller miljön.

Or. en

Ändringsförslag 120

Anna Cavazzini, Viola von Cramon-Taubadel, Saskia Bricmont, Martin Häusling
för Verts/ALE-gruppen

Förslag till resolution
Punkt 24

Förslag till resolution

24. Europaparlamentet betonar att **regeringarna enligt avtalet behåller** rätten att lagstifta i allmänhetens intresse, till exempel för att skydda folkhälsan, konsumenterna eller miljön.

Ändringsförslag

24. Europaparlamentet betonar att **avtalet innehåller bestämmelser om** rätten att lagstifta i allmänhetens intresse, till exempel för att skydda folkhälsan, konsumenterna eller miljön. **Parlamentet understryker dock att dessa bestämmelser inte befriar staterna från att uppfylla de skyldigheter som fastställs i kapitlet om investeringsskydd, och de utesluter inte heller investeringskrav eller skadestånd till följd av utövandet av denna rättighet. Parlamentet är bekymrat över att det politiska beslutsfattandet därför kan försenas eller att beslut urvattnas.**

Or. en

Ändringsförslag 121
Samira Rafaela, María Soraya Rodríguez Ramos, Marie-Pierre Vedrenne

Förslag till resolution
Punkt 24

Förslag till resolution

24. Europaparlamentet betonar att regeringarna enligt avtalet behåller rätten att lagstifta i allmänhetens intresse, till exempel för att skydda folkhälsan, konsumenterna eller miljön.

Ändringsförslag

24. Europaparlamentet betonar att regeringarna enligt avtalet behåller rätten att lagstifta i allmänhetens intresse, till exempel för att skydda folkhälsan, konsumenterna eller miljön. **Parlamentet understryker att avtalet garanterar offentliga myndigheters rätt att upprätthålla offentliga tjänster såsom utbildning, hälso- och sjukvård och vatten, eller att åternationalisera tjänster som tillhandahålls privat.**

Or. en

Ändringsförslag 122
Maria Arena

Förslag till resolution
Punkt 24

Förslag till resolution

24. Europaparlamentet **betonar** att regeringarna enligt avtalet behåller rätten att lagstifta i allmänhetens intresse, till exempel för att skydda folkhälsan, konsumenterna eller miljön.

Ändringsförslag

24. Europaparlamentet **noterar** att regeringarna enligt avtalet behåller rätten att lagstifta i allmänhetens intresse, till exempel för att skydda folkhälsan, konsumenterna eller miljön. **Parlamentet betonar att regeringarnas rätt att reglera inte är begränsad till dessa områden och att avtalet inte bör syfta till att ålägga regeringarna någon avreglering.**

Or. en

Ändringsförslag 123

Anna Cavazzini, Viola von Cramon-Taubadel, Saskia Bricmont, Martin Häusling
för Verts/ALE-gruppen

Förslag till resolution
Punkt 25

Förslag till resolution

25. Europaparlamentet betonar att företag i EU och Chile kommer att kunna dra nytta av ett förbättrat tillträde till marknaderna för offentlig upphandling av varor, tjänster och arbete på central, regional och lokal nivå. Parlamentet framhåller de skärpta transparenskraven.

Ändringsförslag

25. Europaparlamentet betonar att företag i EU och Chile kommer att kunna dra nytta av ett förbättrat tillträde till marknaderna för offentlig upphandling av varor, tjänster och arbete på central, regional och lokal nivå. Parlamentet framhåller de skärpta transparenskraven. **Parlamentet betonar behovet av att ta hänsyn till miljömässiga och sociala aspekter under hela upphandlingsförfarandet.**

Or. en

Ändringsförslag 124

Helmut Scholz, Stelios Kouloglou

Förslag till resolution
Punkt 25

Förslag till resolution

25. Europaparlamentet betonar att företag i EU och Chile kommer att kunna **dra nytta av ett förbättrat** tillträde till marknaderna för offentlig upphandling av varor, tjänster och arbete på central, regional och lokal nivå. Parlamentet framhåller de skärpta transparenskraven.

Ändringsförslag

25. Europaparlamentet betonar att företag i EU och Chile kommer att kunna **få** tillträde till marknaderna för offentlig upphandling av varor, tjänster och arbete på central, regional och lokal nivå. Parlamentet framhåller de skärpta transparenskraven. **Parlamentet beklagar att regeringarna kan komma att förlora ett legitimt verktyg för att stimulera inhemsk produktion och konsumtion och en nationell industristrategi.**

Or. en

Ändringsförslag 125

José Manuel García-Margallo y Marfil, Juan Ignacio Zoido Álvarez, Leopoldo López Gil, Gabriel Mato, Antonio López-Istúriz White, Francisco José Millán Mon

**Förslag till resolution
Punkt 26**

Förslag till resolution

26. Europaparlamentet välkomnar det särskilda kapitlet om små och medelstora företag som står för en stor del av handeln mellan EU och Chile. Parlamentet uppmanar kommissionen att hjälpa små och medelstora företag att dra full nytta av det moderniserade avtalet, bland annat genom att ge vägledning till export- och importföretag om de nya möjligheterna till marknadstillträde.

Ändringsförslag

26. Europaparlamentet välkomnar det särskilda kapitlet om små och medelstora företag som står för en stor del av handeln mellan EU och Chile. Parlamentet uppmanar kommissionen att hjälpa små och medelstora företag att dra full nytta av det moderniserade avtalet, bland annat genom att ge vägledning till export- och importföretag om de nya möjligheterna till marknadstillträde, **tillhandahålla administrativt och tekniskt stöd, förenkla förfaranden och åtgärda tekniska handelshinder som på ett opropotionerligt sätt påverkar små och medelstora företag.**

Or. en

Ändringsförslag 126

Anna Cavazzini, Viola von Cramon-Taubadel, Saskia Bricmont, Martin Häusling

för Verts/ALE-gruppen

**Förslag till resolution
Punkt 26a (ny)**

Förslag till resolution

Ändringsförslag

26a. Europaparlamentet beklagar att de patentskyddsperioder som fastställs i kapitlet om immateriella rättigheter går längre än WTO:s krav och kan ha en negativ inverkan på tillgången till läkemedel till överkomliga priser.

Or. en

**Ändringsförslag 127
Helmut Scholz, Stelios Kouloglou**

**Förslag till resolution
Punkt 27**

Förslag till resolution

Ändringsförslag

27. Europaparlamentet betonar att Chile kan spela en **viktig** roll i den globala gröna och rättvisa omställningen. Parlamentet konstaterar att utvecklingen och utbyggnaden av den chilenska sektorn för förnybar energi kommer att kräva massiva investeringar, även från företag i EU. Parlamentet välkomnar inrättandet av ett europeiskt initiativ för utveckling av förnybar vätgas i Chile.

27. Europaparlamentet betonar att Chile kan spela en roll i den globala gröna och rättvisa omställningen. Parlamentet konstaterar att utvecklingen och utbyggnaden av den chilenska sektorn för förnybar energi kommer att kräva massiva investeringar, även från företag i EU. Parlamentet välkomnar inrättandet av ett europeiskt initiativ för utveckling av förnybar vätgas i Chile. **Parlamentet noterar att utvecklingen av produktionen av grön vätgas kommer att kräva politiskt utrymme för att utveckla en industripolitik och för att styra och granska parlament, intressenter och medborgarinvesteringsfonder, såsom de som tillhandahålls av Global Gateway.**

Or. en

**Ändringsförslag 128
Gabriel Mato, Francisco José Millán Mon, José Manuel García-Margallo y Marfil,**

Förslag till resolution

Punkt 27

Förslag till resolution

27. Europaparlamentet betonar att Chile kan spela en viktig roll i den globala gröna och rättvisa omställningen. Parlamentet konstaterar att utvecklingen och utbyggnaden av den chilenska sektorn för förnybar energi kommer att kräva massiva investeringar, även från företag i EU. Parlamentet välkomnar inrättandet av ett europeiskt initiativ för utveckling av förnybar vätgas i Chile.

Ändringsförslag

27. Europaparlamentet betonar att Chile kan spela en viktig roll i den globala gröna och rättvisa omställningen. Parlamentet konstaterar att utvecklingen och utbyggnaden av den chilenska sektorn för förnybar energi kommer att kräva massiva investeringar, även från företag i EU. Parlamentet **anser i detta avseende att Global Gateway-strategin bör göra det möjligt att skapa gemensamma strategiska projekt och stärka kapacitetsuppbyggnaden. Parlamentet välkomnar i detta sammanhang** inrättandet av ett europeiskt initiativ för utveckling av förnybar vätgas i Chile.

Or. en

Ändringsförslag 129

Francisco José Millán Mon, Gabriel Mato, José Manuel García-Margallo y Marfil, Leopoldo López Gil, Juan Ignacio Zoido Álvarez

Förslag till resolution

Punkt 27

Förslag till resolution

27. Europaparlamentet betonar att Chile kan spela en viktig roll i den globala gröna och rättvisa omställningen. Parlamentet konstaterar att utvecklingen och utbyggnaden av den chilenska sektorn för förnybar energi kommer att kräva massiva investeringar, även från företag i EU. Parlamentet välkomnar inrättandet av ett europeiskt initiativ för utveckling av förnybar vätgas i Chile.

Ändringsförslag

27. Europaparlamentet betonar att Chile kan spela en viktig roll i den globala gröna och rättvisa omställningen. Parlamentet konstaterar att utvecklingen och utbyggnaden av den chilenska sektorn för förnybar energi kommer att kräva massiva investeringar, även från företag i EU. Parlamentet välkomnar inrättandet av ett europeiskt initiativ för utveckling av förnybar vätgas i Chile, **vilket kommer att främja utvecklingen av denna strategiska industri i Chile och skapandet av arbetstillfällen, samtidigt som exporten av förnybar vätgas till Europa och andra**

Ändringsförslag 130

Anna Cavazzini, Viola von Cramon-Taubadel, Saskia Bricmont, Martin Häusling
för Verts/ALE-gruppen

Förslag till resolution

Punkt 27

Förslag till resolution

27. Europaparlamentet betonar att Chile kan spela en viktig roll i den globala gröna och rättvisa omställningen. Parlamentet konstaterar att utvecklingen och utbyggnaden av den chilenska sektorn för förnybar energi kommer att kräva massiva investeringar, även från företag i EU. Parlamentet välkomnar inrättandet av ett europeiskt initiativ för utveckling av förnybar vätgas i Chile.

Ändringsförslag

27. Europaparlamentet betonar att Chile kan spela en viktig roll i den globala gröna och rättvisa omställningen, ***vilken i lika hög grad bör gynna utvecklingen av landets egen industriella kapacitet som höga sociala och miljömässiga standarder.*** Parlamentet konstaterar att utvecklingen och utbyggnaden av den chilenska sektorn för förnybar energi kommer att kräva ***tillräckligt politiskt utrymme och massiva förutsägbara och hållbara utvecklingsinriktade*** investeringar, även från företag i EU. Parlamentet välkomnar inrättandet av ett europeiskt initiativ för utveckling av förnybar vätgas i Chile.

Ändringsförslag 131

José Manuel García-Margallo y Marfil, Juan Ignacio Zoido Álvarez, Leopoldo López Gil, Gabriel Mato, Antonio López-Istúriz White, Francisco José Millán Mon

Förslag till resolution

Punkt 27

Förslag till resolution

27. Europaparlamentet betonar att Chile kan spela en viktig roll i den globala gröna och rättvisa omställningen. Parlamentet konstaterar att utvecklingen och utbyggnaden av den chilenska sektorn

Ändringsförslag

27. Europaparlamentet betonar att Chile kan spela en viktig roll i den globala gröna och rättvisa omställningen. Parlamentet konstaterar att utvecklingen och utbyggnaden av den chilenska sektorn

för förnybar energi kommer att kräva massiva investeringar, även från företag i EU. Parlamentet välkomnar inrättandet av ett europeiskt initiativ för utveckling av förnybar vätgas i Chile.

för förnybar energi, *inbegripet infrastruktur för förnybar energi*, kommer att kräva massiva investeringar, även från företag i EU. Parlamentet välkomnar inrättandet av ett europeiskt initiativ för utveckling av förnybar vätgas i Chile.

Or. en

Ändringsförslag 132

Anna Cavazzini, Viola von Cramon-Taubadel, Saskia Bricmont, Martin Häusling
för Verts/ALE-gruppen

Förslag till resolution Punkt 28

Förslag till resolution

28. Europaparlamentet betonar Chiles ledande roll som stor leverantör av kritiska råvaror, inbegripet råvaror av avgörande betydelse för den gröna och digitala omställningen, såsom litium och koppar. Parlamentet betonar att avtalet säkerställer att EU:s företag får icke-diskriminerande tillgång till chilenska råvaror, **samtidigt som Chile ges** tillräckligt politiskt spelrum för att skapa mervärde lokalt. Parlamentet **anser att EU** aktivt **bör** stödja Chiles ansträngningar att klättra uppåt i värdekedjan. Parlamentet är övertygat om att utvinningen av råvaror bör ske på ett miljömässigt och socialt hållbart sätt och att den bör gynna lokalsamhällen, inbegripet ursprungsbefolkningar.

Ändringsförslag

28. Europaparlamentet betonar Chiles ledande roll som stor leverantör av kritiska råvaror, inbegripet råvaror av avgörande betydelse för den gröna och digitala omställningen, såsom litium och koppar. Parlamentet betonar att avtalet säkerställer att EU:s företag får icke-diskriminerande tillgång till chilenska råvaror. **Parlamentet noterar med oro att bestämmelserna om dubbel prissättning och exportmonopolbegränsningar inte ger Chile** tillräckligt politiskt spelrum för att skapa mervärde lokalt **och vidareutveckla sin lokala industriella kapacitet för att frånga sin nuvarande roll som råvaruleverantör**. Parlamentet **beklagat att de nuvarande projekten för utvinning av litium inte kräver att ursprungsbefolkningar involveras eller rådfrågas, vilket inte är i linje med ILO:s konvention nr 169 om urbefolkningars rättigheter och FN:s princip om fritt, på förhand inhämtat och informerat samtycke, och uppmanar parterna att erkänna och fullt ut respektera dessa rättigheter i hela avtalet. Parlamentet uppmanar EU att** aktivt stödja Chiles ansträngningar att klättra uppåt i värdekedjan. Parlamentet är övertygat om att utvinningen av råvaror bör **gå hand i**

hand med insatser för att minska energianvändningen, bör ske på ett miljömässigt och socialt hållbart sätt och att den bör gynna lokalsamhällen, inbegripet ursprungsbefolkningar. Parlamentet uppmanar i detta avseende parterna att snabbt utarbeta en färdplan, med deltagande av det chilenska civila samhället och lokalsamhällena, i syfte att minimera och mildra gruvsektorns negativa inverkan på miljön, särskilt på vatten och biologisk mångfald, och på tillgången till mark och folkhälsa för lokalsamhällen och ursprungsbefolkningar.

Or. en

Ändringsförslag 133 Helmut Scholz, Stelios Kouloglou

Förslag till resolution Punkt 28

Förslag till resolution

28. Europaparlamentet **betonar** Chiles ledande roll som stor leverantör av kritiska råvaror, inbegripet råvaror av avgörande betydelse för den gröna och digitala omställningen, såsom litium och koppar. Parlamentet **betonar att avtalet säkerställer att EU:s företag får icke-diskriminerande tillgång till chilenska råvaror, samtidigt som Chile ges tillräckligt politiskt spelrum för att skapa mervärde lokalt.** Parlamentet **anser att EU aktivt bör stödja Chiles ansträngningar att klättra uppåt i värdekedjan.** Parlamentet är övertygat om att utvinningen av råvaror bör ske på ett miljömässigt och socialt hållbart sätt och att den bör gynna lokalsamhällen, inbegripet ursprungsbefolkningar.

Ändringsförslag

28. Europaparlamentet **noterar** Chiles ledande roll som stor leverantör av kritiska råvaror, inbegripet råvaror av avgörande betydelse för den gröna och digitala omställningen, såsom litium och koppar. Parlamentet **anser att EU aktivt bör stödja Chiles ansträngningar att klättra uppåt i värdekedjan. Parlamentet är bekymrat över att kapitlet om energi och råvaror kan undergräva Chiles nationella industrialiseringspolitik. Parlamentet konstaterar att Chile för närvarande reserverar 25 % av produktionen för lokalt etablerade företag till förmånliga priser.** Parlamentet **beklagar att detta strategiska politiska verktyg kommer att försvinna genom handelsavtalet och därmed äventyras Chiles förmåga att utveckla en nationell litiumindustri.** Parlamentet är övertygat om att utvinningen av råvaror bör ske på ett miljömässigt och socialt hållbart sätt och

att den bör gynna lokalsamhällen, inbegripet ursprungsbefolkningar. **Parlamentet noterar att bedömningen av konsekvenserna för hållbar utveckling visar att utvinningen av litium i Chile koncentreras till områden med vattenbrist, områden som till största delen befolkas av landsbygdssamhällen och ursprungsbefolkningar och kan komma att undergräva deras rätt till en ren miljö, till vatten och därmed till hälsa. Parlamentet beklagar att de nuvarande projekten för utvinning av litium inte kräver att ursprungsbefolkningarna involveras eller rådfrågas i enlighet med ILO:s konvention nr 169 om urbefolkningars rättigheter. Parlamentet konstaterar att det i bedömningen av konsekvenserna för hållbar utveckling rapporterades att det saknades tillräckliga samrådsmekanismer med de drabbade samhällena, särskilt ursprungsbefolkningarna, i samband med projekten för utvinning av litium.**

Or. en

Ändringsförslag 134 Maria Arena

Förslag till resolution Punkt 28

Förslag till resolution

28. Europaparlamentet betonar Chiles ledande roll som stor leverantör av kritiska råvaror, inbegripet råvaror av avgörande betydelse för den gröna och digitala omställningen, såsom litium och koppar. Parlamentet betonar att avtalet **säkerställer att EU:s företag får icke-diskriminerande tillgång till chilenska råvaror, samtidigt som Chile ges tillräckligt politiskt spelrum för att skapa mervärde lokalt.** Parlamentet anser att EU aktivt bör stödja Chiles ansträngningar att klättra uppåt i värdekedjan. Parlamentet är övertygat om

Ändringsförslag

28. Europaparlamentet betonar Chiles ledande roll som stor leverantör av kritiska råvaror, inbegripet råvaror av avgörande betydelse för den gröna och digitala omställningen, såsom litium och koppar. Parlamentet betonar att avtalet **bör vara till ömsesidig nytta och säkerställa att chilenska företags tillgång till sina inhemska råvaror eller inhemska offentliga mekanismer för utvinning av råvaror inte begränsas. Parlamentet betonar att ett centralt mål för avtalet bör vara att skapa mervärde lokalt genom**

att utvinningen av råvaror bör ske på ett miljömässigt och socialt hållbart sätt och att den bör gynna lokalsamhällen, inbegripet ursprungsbefolkningar.

inhemsk bearbetning och omvandling av råvaror. Parlamentet anser att EU aktivt bör stödja Chiles ansträngningar att klättra uppåt i värdekedjan. Parlamentet är övertygat om att utvinningen av råvaror bör ske på ett miljömässigt och socialt hållbart sätt och att den bör gynna lokalsamhällen, inbegripet ursprungsbefolkningar, ***och till fullo respektera deras rättigheter.***

Or. en

Ändringsförslag 135

José Manuel García-Margallo y Marfil, Juan Ignacio Zoido Álvarez, Leopoldo López Gil, Gabriel Mato, Antonio López-Istúriz White, Francisco José Millán Mon

Förslag till resolution

Punkt 28

Förslag till resolution

28. Europaparlamentet betonar Chiles ledande roll som stor leverantör av kritiska råvaror, inbegripet råvaror av avgörande betydelse för den gröna och digitala omställningen, såsom litium och koppar. Parlamentet betonar att avtalet säkerställer att EU:s företag får icke-diskriminerande tillgång till chilenska råvaror, samtidigt som Chile ges tillräckligt politiskt spelrum för att skapa mervärde lokalt. Parlamentet anser att EU aktivt bör stödja Chiles ansträngningar att klättra uppåt i värdekedjan. Parlamentet är övertygat om att utvinningen av råvaror bör ske på ett miljömässigt och socialt hållbart sätt och att den bör gynna lokalsamhällen, inbegripet ursprungsbefolkningar.

Ändringsförslag

28. Europaparlamentet betonar Chiles ledande roll som stor leverantör av kritiska råvaror, inbegripet råvaror av avgörande betydelse för den gröna och digitala omställningen, såsom litium och koppar. Parlamentet betonar att avtalet säkerställer att EU:s företag får icke-diskriminerande tillgång till chilenska råvaror, samtidigt som Chile ges tillräckligt politiskt spelrum för att skapa mervärde lokalt. Parlamentet anser att EU aktivt bör stödja Chiles ansträngningar att klättra uppåt i värdekedjan. Parlamentet är övertygat om att utvinningen av råvaror bör ske på ett miljömässigt och socialt hållbart sätt och att den bör gynna ***både företag och*** lokalsamhällen, inbegripet ursprungsbefolkningar, ***särskilt inom ramen för det samförståndsavtal om hållbara leveranskedjor för råvaror av avgörande betydelse som undertecknades av EU och Chile i juli 2023.***

Or. en

Ändringsförslag 136

María Soraya Rodríguez Ramos, Samira Rafaela, Hilde Vautmans

Förslag till resolution

Punkt 28

Förslag till resolution

28. Europaparlamentet betonar Chiles ledande roll som stor leverantör av kritiska råvaror, inbegripet råvaror av avgörande betydelse för den gröna och digitala omställningen, såsom litium och koppar. Parlamentet betonar att avtalet säkerställer att EU:s företag får icke-diskriminerande tillgång till chilenska råvaror, samtidigt som Chile ges tillräckligt politiskt spelrum för att skapa mervärde lokalt. Parlamentet anser att EU aktivt bör stödja Chiles ansträngningar att klättra uppåt i värdekedjan. Parlamentet är övertygat om att utvinningen av råvaror bör ske på ett miljömässigt och socialt hållbart sätt och att den bör gynna lokalsamhällen, inbegripet ursprungsbefolkningar.

Ändringsförslag

28. Europaparlamentet betonar Chiles ledande roll som stor leverantör av kritiska råvaror, inbegripet råvaror av avgörande betydelse för den gröna och digitala omställningen, såsom litium och koppar. Parlamentet ***välkomnar ett samförståndsavtal om upprättande av ett partnerskap mellan EU och Chile om hållbara värdekedjor för råvaror.*** ***Parlamentet*** betonar att avtalet säkerställer att EU:s företag får icke-diskriminerande tillgång till chilenska råvaror, samtidigt som Chile ges tillräckligt politiskt spelrum för att skapa mervärde lokalt. Parlamentet anser att EU aktivt bör stödja Chiles ansträngningar att klättra uppåt i värdekedjan. Parlamentet är övertygat om att utvinningen av råvaror bör ske på ett miljömässigt och socialt hållbart sätt och att den bör gynna lokalsamhällen, inbegripet ursprungsbefolkningar.

Or. en

Ändringsförslag 137

Javi López, Margarida Marques, Inma Rodríguez-Piñero

Förslag till resolution

Punkt 28

Förslag till resolution

28. Europaparlamentet betonar Chiles ledande roll som stor leverantör av kritiska råvaror, inbegripet råvaror av avgörande betydelse för den gröna och digitala omställningen, såsom litium och koppar. Parlamentet betonar att ***avtalet*** säkerställer att EU:s företag får icke-diskriminerande tillgång till chilenska råvaror, samtidigt

Ändringsförslag

28. Europaparlamentet betonar Chiles ledande roll som stor leverantör av kritiska råvaror, inbegripet råvaror av avgörande betydelse för den gröna och digitala omställningen, såsom litium och koppar. Parlamentet betonar att ***detta ömsesidigt fördelaktiga avtal*** säkerställer att EU:s företag får icke-diskriminerande tillgång

som Chile ges **tillräckligt** politiskt spelrum för att skapa mervärde lokalt. Parlamentet anser att EU aktivt bör stödja Chiles ansträngningar att klättra uppåt i värdekedjan. Parlamentet är övertygat om att utvinningen av råvaror bör ske på ett miljömässigt och socialt hållbart sätt och att den bör gynna lokalsamhällen, inbegripet ursprungsbefolkningar.

till chilenska råvaror, samtidigt som Chile ges **lämpligt** politiskt spelrum för att skapa mervärde lokalt. Parlamentet anser att EU aktivt bör stödja Chiles ansträngningar att klättra uppåt i värdekedjan. Parlamentet är övertygat om att utvinningen av råvaror bör ske på ett miljömässigt och socialt hållbart sätt och att den bör gynna lokalsamhällen, inbegripet ursprungsbefolkningar.

Or. en

Ändringsförslag 138

Javi López, Margarida Marques, Inma Rodríguez-Piñero

Förslag till resolution

Punkt 29

Förslag till resolution

29. **Europaparlamentet välkomnar att kapitlet om handel och hållbar utveckling innehåller ambitiösa och bindande åtaganden om miljö- och arbetsnormer. Parlamentet noterar att EU och Chile i sitt gemensamma uttalande om handel och hållbar utveckling som bifogas avtalet, åtar sig att se över avtalets bestämmelser om handel och hållbar utveckling när det träder i kraft.**

Ändringsförslag

utgår

Or. en

Ändringsförslag 139

Anna Cavazzini, Viola von Cramon-Taubadel, Saskia Bricmont, Martin Häusling
för Verts/ALE-gruppen

Förslag till resolution

Punkt 29

Förslag till resolution

29. Europaparlamentet **välkomnar** att kapitlet om handel och hållbar utveckling innehåller **ambitiösa och bindande**

Ändringsförslag

29. Europaparlamentet **noterar** att kapitlet om handel och hållbar utveckling innehåller **åtaganden om miljö- och**

åtaganden om miljö- och arbetsnormer. Parlamentet noterar att EU och Chile i sitt gemensamma uttalande om handel och hållbar utveckling som bifogas avtalet, åtar sig att se över avtalets bestämmelser om handel och hållbar utveckling när *det* träder i kraft.

arbetsnormer som är resultatriktade. **Parlamentet beklagar dock att ILO:s grundläggande konventioner och Parisavtalet inte utgör väsentliga delar av avtalet, eftersom de inte omfattas av den allmänna tvistlösningsmekanismen.** **Parlamentet beklagar att kapitlet om handel och hållbar utveckling inte innehåller någon skyldighet att avstå från handlingar eller försummelser som väsentligt motverkar Parisavtalets mål och syfte.** Parlamentet noterar att EU och Chile i sitt gemensamma uttalande om handel och hållbar utveckling som bifogas avtalet, åtar sig att se över avtalets bestämmelser om handel och hållbar utveckling när *interimshandelsavtalet* träder i kraft.

Or. en

Ändringsförslag 140 Helmut Scholz, Stelios Kouloglou

Förslag till resolution Punkt 29

Förslag till resolution

29. Europaparlamentet välkomnar att kapitlet om handel och hållbar utveckling innehåller **ambitiösa och bindande** åtaganden om miljö- och arbetsnormer. Parlamentet noterar att EU och Chile i sitt gemensamma uttalande om handel och hållbar utveckling som bifogas avtalet, åtar sig att se över avtalets bestämmelser om handel och hållbar utveckling när det träder i kraft.

Ändringsförslag

29. Europaparlamentet välkomnar att kapitlet om handel och hållbar utveckling innehåller åtaganden om miljö- och arbetsnormer. Parlamentet **beklagat dock att kapitlet om handel och hållbar utveckling inte är i linje med den senaste översynen av handel och hållbar utveckling och inte innehåller några bindande åtaganden och sanktioner.** **Parlamentet** noterar att EU och Chile i sitt gemensamma uttalande om handel och hållbar utveckling som bifogas avtalet, åtar sig att se över avtalets bestämmelser om handel och hållbar utveckling när det träder i kraft. **Parlamentet anser att de åtaganden som gjorts i kapitlet om handel och hållbar utveckling inte är tillräckliga för att balansera de sociala och miljömässiga riskerna med de föreslagna**

Ändringsförslag 141

Samira Rafaela, María Soraya Rodríguez Ramos, Marie-Pierre Vedrenne

Förslag till resolution

Punkt 29

Förslag till resolution

29. Europaparlamentet välkomnar att kapitlet om handel och hållbar utveckling innehåller ambitiösa och bindande åtaganden om miljö- och arbetsnormer. Parlamentet noterar att EU och Chile i sitt gemensamma uttalande om handel och hållbar utveckling som bifogas avtalet, åtar sig att se över avtalets bestämmelser om handel och hållbar utveckling när det träder i kraft.

Ändringsförslag

29. Europaparlamentet välkomnar att kapitlet om handel och hållbar utveckling innehåller ambitiösa och bindande åtaganden om miljö- och arbetsnormer. Parlamentet ***beklagat dock att avtalet ännu inte fullt ut återspeglar EU:s nya strategi för handel och hållbar utveckling, inbegripet möjligheten att tillämpa handelssanktioner som en sista utväg vid bristande efterlevnad av Parisavtalet eller ILO:s grundläggande principer och rättigheter i arbetslivet. Parlamentet noterar att EU och Chile i sitt gemensamma uttalande om handel och hållbar utveckling som bifogas avtalet, åtar sig att se över avtalets bestämmelser om handel och hållbar utveckling när det träder i kraft. Parlamentet noterar att man i uttalandet nämner möjligheten att lägga till bestämmelser för att stärka verkställighetsmekanismen i kapitlet om handel och hållbar utveckling, ”inbegripet möjligheten att tillämpa en efterlevnadsfas, och lämpliga motåtgärder som en sista utväg”. Parlamentet förväntar sig att översynen genomförs inom den tidsfrist som anges i det gemensamma uttalandet. Parlamentet uppmanar kommissionen att involvera Europaparlamentet ordentligt under hela översynsprocessen, i enlighet med sina skyldigheter enligt artikel 218.10 i EUF-fördraget, och att ta största möjliga hänsyn till eventuella synpunkter från Europaparlamentet.***

Ändringsförslag 142
Kathleen Van Brempt

Förslag till resolution
Punkt 29

Förslag till resolution

29. Europaparlamentet välkomnar att kapitlet om handel och hållbar utveckling innehåller ambitiösa och bindande åtaganden om miljö- och arbetsnormer. Parlamentet noterar att EU och Chile i sitt gemensamma uttalande om handel och hållbar utveckling som bifogas avtalet, åtar sig att se över avtalets bestämmelser om handel och hållbar utveckling när det träder i kraft.

Ändringsförslag

29. Europaparlamentet välkomnar att kapitlet om handel och hållbar utveckling innehåller ambitiösa och bindande åtaganden om miljö- och arbetsnormer. Parlamentet **betonar att dessa åtaganden måste stärkas och göras trovärdiga genom att kapitlet om handel och hållbar utveckling underställs avtalets tvistlösningsmekanism, med möjlighet att införa sanktioner som en sista utväg.** **Parlamentet noterar i detta sammanhang att EU och Chile i sitt gemensamma uttalande om handel och hållbar utveckling som bifogas avtalet, åtar sig att se över avtalets bestämmelser om handel och hållbar utveckling när det träder i kraft. Parlamentet understryker med kraft vikten av en ambitiös översyn så snart som möjligt för att anpassa frihandelsavtalet mellan EU och Chile till målen i EU:s gröna giv och EU:s förslag till reform av handel och hållbar utveckling som infördes i meddelandet från 2022: Styrkan i handelspartnerskap: tillsammans för grön och rättvis ekonomisk tillväxt. Parlamentet betonar att en färdplan för genomförandet med konkreta mål och milstolpar för deras genomförande, som inrättas med deltagande av det civila samhället, skulle vara ett användbart verktyg för att hantera utmaningarna i fråga om handel och hållbar utveckling.**

Ändringsförslag 143
Maria Arena

Förslag till resolution
Punkt 29

Förslag till resolution

29. Europaparlamentet välkomnar att kapitlet om handel och hållbar utveckling innehåller ambitiösa och bindande åtaganden om miljö- och arbetsnormer. Parlamentet noterar att EU och Chile i sitt gemensamma uttalande om handel och hållbar utveckling som bifogas avtalet, åtar sig att se över avtalets bestämmelser om handel och hållbar utveckling när det träder i kraft.

Ändringsförslag

29. Europaparlamentet välkomnar att kapitlet om handel och hållbar utveckling innehåller ambitiösa och bindande åtaganden om miljö- och arbetsnormer. Parlamentet noterar att EU och Chile i sitt gemensamma uttalande om handel och hållbar utveckling som bifogas avtalet, åtar sig att se över avtalets bestämmelser om handel och hållbar utveckling när det träder i kraft. ***Parlamentet betonar att denna översyn bör göra kapitlet om handel och hållbar utveckling till föremål för kapitlet om allmän tvistlösning, i linje med den modell som antogs i handelsavtalet mellan EU och Nya Zeeland som en ny standard för unionens handelspolitik.***

Or. en

Ändringsförslag 144

José Manuel García-Margallo y Marfil, Juan Ignacio Zoido Álvarez, Leopoldo López Gil, Gabriel Mato, Antonio López-Istúriz White, Francisco José Millán Mon

Förslag till resolution
Punkt 29

Förslag till resolution

29. Europaparlamentet välkomnar att kapitlet om handel och hållbar utveckling innehåller ambitiösa och bindande åtaganden om miljö- och arbetsnormer. Parlamentet noterar att EU och Chile i sitt gemensamma uttalande om handel och hållbar utveckling som bifogas avtalet, åtar sig att se över avtalets bestämmelser om handel och hållbar utveckling när det träder i kraft.

Ändringsförslag

29. Europaparlamentet välkomnar att kapitlet om handel och hållbar utveckling innehåller ambitiösa och bindande åtaganden om miljö- och arbetsnormer. Parlamentet noterar att EU och Chile i sitt gemensamma uttalande om handel och hållbar utveckling som bifogas avtalet, åtar sig att se över avtalets bestämmelser om handel och hållbar utveckling när det träder i kraft. ***Parlamentet påminner om att detta bör göras efter meningsfulla samråd med alla berörda parter.***

Ändringsförslag 145
Hermann Tertsch
för ECR-gruppen

Förslag till resolution
Punkt 30

Förslag till resolution

Ändringsförslag

30. Europaparlamentet välkomnar att kapitlet om handel och hållbar utveckling innefattar urbefolkningars rättigheter. Parlamentet konstaterar att ILO:s konvention nr 169 inte uttryckligen nämns. Parlamentet konstaterar att denna konvention är avgörande för att upprätthålla ursprungsbefolkningarnas rättigheter i Chile och EU när det kommer till våra handelsförbindelser. Parlamentet betonar vikten av att följa ILO:s konvention nr 169.

utgår

Ändringsförslag 146
Javi López, Margarida Marques, Inma Rodríguez-Piñero

Förslag till resolution
Punkt 30

Förslag till resolution

Ändringsförslag

30. Europaparlamentet välkomnar att kapitlet om handel och hållbar utveckling innefattar urbefolkningars rättigheter. Parlamentet konstaterar att ILO:s konvention nr 169 inte uttryckligen nämns. Parlamentet konstaterar att denna konvention är avgörande för att upprätthålla ursprungsbefolkningarnas rättigheter i Chile och EU när det kommer till våra handelsförbindelser. Parlamentet betonar vikten av att följa ILO:s konvention nr 169.

utgår

Ändringsförslag 147

José Manuel García-Margallo y Marfil, Juan Ignacio Zoido Álvarez, Leopoldo López Gil, Francisco José Millán Mon

Förslag till resolution Punkt 30

Förslag till resolution

30. Europaparlamentet välkomnar att kapitlet om handel och hållbar utveckling innefattar urbefolkningars rättigheter. **Parlamentet konstaterar att ILO:s konvention nr 169 inte uttryckligen nämns. Parlamentet konstaterar att denna konvention är avgörande för att upprätthålla ursprungsbefolkningarnas rättigheter i Chile och EU när det kommer till våra handelsförbindelser. Parlamentet betonar vikten av att följa ILO:s konvention nr 169.**

Ändringsförslag

30. Europaparlamentet välkomnar att kapitlet om handel och hållbar utveckling innefattar urbefolkningars rättigheter.

Ändringsförslag 148

Anna Cavazzini, Viola von Cramon-Taubadel, Saskia Bricmont, Martin Häusling
för Verts/ALE-gruppen

Förslag till resolution Punkt 30

Förslag till resolution

30. Europaparlamentet välkomnar att kapitlet om handel och hållbar utveckling innefattar urbefolkningars rättigheter. Parlamentet **konstaterar** att ILO:s konvention nr 169 inte uttryckligen nämns. Parlamentet konstaterar att denna konvention är avgörande för att upprätthålla ursprungsbefolkningarnas rättigheter i Chile och EU när det kommer till våra handelsförbindelser. Parlamentet betonar vikten av att följa ILO:s

Ändringsförslag

30. Europaparlamentet välkomnar att kapitlet om handel och hållbar utveckling innefattar urbefolkningars rättigheter, **men beklagar att denna bestämmelse inte är rättsligt verkställbar.** Parlamentet **beklagar** att ILO:s konvention nr 169 **och FN:s princip om fritt, på förhand inhämtat och informerat samtycke, som fastställs i FN:s deklaration om urfolks rättigheter,** inte uttryckligen nämns. Parlamentet konstaterar att denna konvention **och FN:s**

konvention nr 169.

deklaration är avgörande för att upprätthålla ursprungsbefolkningarnas rättigheter i Chile och EU när det kommer till våra handelsförbindelser. Parlamentet betonar vikten av att följa ILO:s konvention nr 169 **och FN:s deklaration om urfolks rättigheter. Parlamentet betonar att bestämmelserna i kapitlet om handel och hållbar utveckling när det gäller biologisk mångfald och i synnerhet om bevarande av urbefolkningars och lokalsamhällens praxis och kunskap och om rimlig och rättvis fördelning av nyttan av användningen av genetiska resurser i överensstämmelse med målen i konventionen om biologisk mångfald bör vägleda tolkningen av kapitlet om immateriella rättigheter i avtalet.**

Or. en

Ändringsförslag 149 Helmut Scholz, Stelios Kouloglou

Förslag till resolution Punkt 30

Förslag till resolution

30. Europaparlamentet **välkomnar att kapitlet om handel och hållbar utveckling innefattar urbefolkningars rättigheter.** Parlamentet **konstaterar** att ILO:s konvention nr 169 inte uttryckligen nämns. Parlamentet konstaterar att **denna konvention** är avgörande för att upprätthålla ursprungsbefolkningarnas rättigheter i Chile och EU när det kommer till våra handelsförbindelser. Parlamentet betonar vikten av att följa ILO:s konvention nr 169.

Ändringsförslag

30. Europaparlamentet **noterar att urbefolkningarnas rättigheter inte på ett effektivt sätt garanteras i kapitlet om handel och hållbar utveckling.** Parlamentet **beklagat djupt** att ILO:s konvention nr 169 **och FN:s deklaration om urbefolkningars rättigheter** inte uttryckligen nämns. Parlamentet konstaterar att **dessa konventioner** är avgörande för att upprätthålla ursprungsbefolkningarnas rättigheter i Chile och EU när det kommer till våra handelsförbindelser. Parlamentet betonar vikten av att följa ILO:s konvention nr 169 **och FN:s deklaration om urfolks rättigheter.**

Or. en

Ändringsförslag 150

Gabriel Mato, Francisco José Millán Mon, José Manuel García-Margallo y Marfil, Leopoldo López Gil, Juan Ignacio Zoido Álvarez, Antonio López-Istúriz White

Förslag till resolution Punkt 30a (ny)

Förslag till resolution

Ändringsförslag

30a. Europaparlamentet välkomnar att avtalet har moderniserats på grundval av WTO:s avtal om förenklade handelsprocedurer. Parlamentet betonar i detta avseende att det är mycket viktigt att begränsa den administrativa bördan till ett minimum och förenkla exportprocesserna under hela genomförandet av avtalet.

Or. en

Ändringsförslag 151

Anna Cavazzini, Viola von Cramon-Taubadel, Saskia Bricmont, Martin Häusling
för Verts/ALE-gruppen

Förslag till resolution Punkt 31

Förslag till resolution

Ändringsförslag

31. Europaparlamentet noterar att båda parter i det gemensamma uttalandet åtar sig att överväga möjligheten att inkludera Parisavtalet om klimatförändringar som en väsentlig del av avtalet i samband med översynen av bestämmelserna om handel och hållbar utveckling samt bestämmelserna om investeringsskydd.

31. Europaparlamentet noterar att båda parter i det gemensamma uttalandet åtar sig att överväga möjligheten att inkludera Parisavtalet om klimatförändringar som en väsentlig del av avtalet i samband med översynen av bestämmelserna om handel och hållbar utveckling samt bestämmelserna om investeringsskydd. **Parlamentet förväntar sig att översynen av bestämmelserna om handel och hållbar utveckling ska leda till att kapitlet om handel och hållbar omfattas av kapitlet om allmän tvistlösning. Parlamentet uppmanar parterna att genomföra en sådan översyn så snart som möjligt inom ramen för interimsfrihandelsavtalet. Parlamentet uppmanar båda parterna att se över bestämmelserna om**

investeringskydd i linje med parlamentets rekommendationer i rapporten Framtiden för EU:s internationella investeringar.

Or. en

Ändringsförslag 152

Anna Cavazzini, Viola von Cramon-Taubadel, Saskia Bricmont, Martin Häusling
för Verts/ALE-gruppen

Förslag till resolution

Punkt 33

Förslag till resolution

33. Europaparlamentet välkomnar en institutionaliserad mekanism för att involvera det civila samhällets organisationer i genomförandet av avtalet. Parlamentet uppmanar kommissionen och de chilenska myndigheterna att säkerställa att det civila samhället, inbegripet företrädare för ursprungsbefolkningar, kan delta på ett aktivt och meningsfullt sätt i övervakningen av avtalets genomförande.

Ändringsförslag

33. Europaparlamentet välkomnar en institutionaliserad mekanism för att involvera det civila samhällets organisationer i genomförandet av avtalet. Parlamentet uppmanar kommissionen och de chilenska myndigheterna att säkerställa att det civila samhället, inbegripet företrädare för **icke-statliga organisationer och** ursprungsbefolkningar, kan delta på ett aktivt och meningsfullt sätt i övervakningen av avtalets genomförande. **Parlamentet uppmanar kommissionen att utvärdera hur de inhemska rådgivande grupperna fungerar i de EU-handelsavtal som redan finns i regionen för att identifiera brister i detta avseende och vidta nödvändiga åtgärder för att korrigera dem.**

Or. en

Ändringsförslag 153

Javi López, Margarida Marques, Inma Rodríguez-Piñero

Förslag till resolution

Punkt 33

Förslag till resolution

33. Europaparlamentet välkomnar en institutionaliserad mekanism för att

Ändringsförslag

33. Europaparlamentet välkomnar en institutionaliserad mekanism för att

involvera det civila samhällets organisationer i genomförandet av avtalet. Parlamentet uppmanar kommissionen och de chilenska myndigheterna att säkerställa att det civila samhället, inbegripet företrädare för ursprungsbefolkningar, kan delta på ett aktivt och meningsfullt sätt i övervakningen av avtalets genomförande.

involvera det civila samhällets organisationer i genomförandet av avtalet **och stärka de inhemska rådgivande grupperna. Parlamentet betonar den viktiga roll som det civila samhällets organisationer och de inhemska rådgivande grupperna spelar i övervakningen och genomförandet av avtalet.** Parlamentet uppmanar kommissionen och de chilenska myndigheterna att säkerställa att det civila samhället, inbegripet företrädare för ursprungsbefolkningar, kan delta på ett aktivt och meningsfullt sätt i övervakningen av avtalets genomförande. **Parlamentet förväntar sig ett nära samarbete mellan EU och Chiles inhemska rådgivande grupper.**

Or. en

Ändringsförslag 154 **Helmut Scholz, Stelios Kouloglou**

Förslag till resolution **Punkt 33**

Förslag till resolution

33. Europaparlamentet välkomnar en institutionaliserad mekanism för att involvera det civila samhällets organisationer i genomförandet av avtalet. Parlamentet uppmanar kommissionen och de chilenska myndigheterna att säkerställa att det civila samhället, inbegripet företrädare för ursprungsbefolkningar, kan delta på ett aktivt och meningsfullt sätt i övervakningen av avtalets genomförande.

Ändringsförslag

33. Europaparlamentet välkomnar en institutionaliserad mekanism för att involvera det civila samhällets organisationer i genomförandet av avtalet. Parlamentet uppmanar kommissionen och de chilenska myndigheterna att säkerställa att det civila samhället, inbegripet företrädare för **fackliga organisationer och** ursprungsbefolkningar, kan delta på ett aktivt och meningsfullt sätt i övervakningen av avtalets genomförande **utöver kapitlet om handel och hållbar utveckling. Parlamentet efterlyser tillräckliga ekonomiska resurser och tekniskt stöd till de inhemska rådgivande grupperna för att de ska kunna utföra sina uppgifter på ett korrekt sätt.**

Or. en

Ändringsförslag 155
Javi López, Margarida Marques, Inma Rodríguez-Piñero

Förslag till resolution
Punkt 33a (ny)

Förslag till resolution

Ändringsförslag

33a. Europaparlamentet uppmanar med kraft institutionerna att snabbt genomföra och ställa alla resurser till förfogande så att små och medelstora företag och kvinnor kan dra nytta av genomförandet av avtalet så snart det har godkänts.

Or. en

Ändringsförslag 156
Samira Rafaela, María Soraya Rodríguez Ramos, Marie-Pierre Vedrenne

Förslag till resolution
Punkt 33a (ny)

Förslag till resolution

Ändringsförslag

33a. Europaparlamentet påminner om att ramavtalet kommer att kräva ratificering på både EU-nivå och medlemsstatsnivå, medan interimsavtalet om handel, som endast innehåller de handels- och investeringskomponenter som omfattas av EU:s exklusiva befogenhet, kommer att träda i kraft när det ratificerats av Europaparlamentet och rådet. Parlamentet anser att denna pragmatiska strategi fullt ut respekterar fördelningen av befogenheter mellan EU och dess medlemsstater och möjliggör en snabb ratificering av de delar som omfattas av EU:s exklusiva befogenhet, samtidigt som avtalets övergripande karaktär bibehålls.

Or. en

Ändringsförslag 157
Marie-Pierre Vedrenne

Förslag till resolution
Punkt 33a (ny)

Förslag till resolution

Ändringsförslag

33a. Europaparlamentet betonar att uppdelningen av avtalet för att påskynda ratificeringsprocessen inte bör skapa ett prejudikat för framtida avtal som förhandlas fram av Europeiska unionen.

Or. en